

Fișa de îndeplinire a standardelor minimale Științe Administrative CNATDCU
Comisia 25 - ȘTIINȚE ADMINISTRATIVE
Conf. univ. dr. Rodica PRIPOAIE
Anul obținerii titlului de doctor 2003

Punctaj criterii minimale

Criteriu	Denumirea criteriului	Standardul pentru profesor universitar	Punctaj candidat	Grad îndeplinire criteriu (%)	Criteriu
C1 (I ₁)	Punctajul pentru indicatorul I ₁	min: >/= 10	23,06 pct.	230,60%	Criteriu îndeplinit
C2	Numărul de articole care prezintă contribuții originale, în extenso, conform condițiilor de la I ₂	min: >/= 8	30 articole / 64,07 pct.	375%	Criteriu îndeplinit
C3	Numărul de cărți la care este unic autor sau prim-autor	min: >/= 1	6 cărți / 60 pct.	600%	Criteriu îndeplinit
C4 (I ₁ – I ₈)	Suma punctajului pentru indicatorii I ₁ -I ₈	min: >/= 100	161,64 pct.	161,64%	Criteriu îndeplinit
C5 (I ₉)	Suma punctajului pentru indicatorii I ₉	min: >/= 10	80,88 pct.	808,80%	Criteriu îndeplinit
C6 (I ₁ – I ₂₃)	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I ₁ -I ₂₃)	min: >/= 150	308,52 pct.	205,68%	Criteriu îndeplinit
C7 (I ₁ – I ₂₃ după doctorat)	Punctaj total (suma punctajului pentru indicatorii I ₁ -I ₂₃), acumulat după obținerea titlului de doctor	min: >/= 100	304 pct.	304%	Criteriu îndeplinit

Indicator	Denumire indicator	Publicație	Punctaj înainte de obținerea titlului de doctor	Punctaj după obținerea titlului de doctor
I1	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact f care este mai mare sau egal	1. (IF 3,6; Q2) Pripoaie, R; Schin, G.C.; Matic, A.E.; <i>Post-Pandemic Exploratory Analysis of the Romanian Public Administration Digitalization Level in Comparison to the Most Digitally Developed States of the European Union</i> . Special Issue <i>Sustainability and Innovation in SMEs.</i> , Sustainability. 2024;	-	$(2+4*3, 3) * 2/3 = 10,13$

cu 0,1 $(2+4*f) * 2/n$	16(11):4652. Journal Impact Factor (2023) – 3,3, Five Year – 3,6 WOS:001246861300001 IF 3,3 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001246861300001 https://doi.org/10.3390/su16114652		
	2. (IF 3; Q2) Pripoaie, R.; Turtureanu, A.G.; Schin, G.C.; Matic, A.E.; Crețu, C.M.; Pătrașcu, C.G.; Sîrbu, C.G.; Marinescu, E.Ș., <i>The contribution of tourism to the development of Central and Eastern European countries in the new post-endemic and geostrategic context</i> , <i>Administrative Sciences</i> , Journal Impact Factor (2023) - 3, Five Year – 3, <i>Adm. Sci.</i> 2023, 13(8), 189; WOS:001055288500001 IF 3,0 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001055288500001 https://doi.org/10.3390/admsci13080189	-	$(2+4*3) * 2/8 = 3,5$
	3. (IF 3,9; Q2) Pripoaie, R; Crețu, CM; Turtureanu, AG; Sîrbu, CG ; Marinescu, ES; Talaghir, LG; Chițu, F; Robu, DM, <i>A Statistical Analysis of the Migration Process: A Case Study – Romania</i> , <i>Sustainability</i> , Economic and Business Aspects of Sustainability, Special Issue <i>Sustainability of Labor Migration and Its Impact on Economic Development in Europe</i> , 2022, Journal Impact Factor (2022) – 3,9, Five Year – 3,6 WOS:000768269300001 IF 3,9 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000768269300001 https://doi.org/10.3390/su14052784	-	$(2+4*3,9) * 2/8 = 4,40$
	4. (IF 3,9; Q2) Turtureanu, AG; Pripoaie, R; Crețu, CM; Sîrbu, CG; Marinescu, ES; Talaghir, LG; Chițu, F., <i>A Projection Approach of Tourist Circulation under Conditions of Uncertainty</i> , <i>Sustainability</i> , Economic and Business Aspects of Sustainability, Special Issue	-	$(2+4*3,9) * 2/7 = 5,03$

		"Sustainable, Responsible and Innovation-Driven Tourism. Economic, Social and Educational Dimensions", 2022, Journal Impact Factor (2022) – 3,9, Five Year – 3,6 WOS:000767981300001 IF 3,9 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000767981300001 https://doi.org/10.3390/su14041964		
Total I1				23.06
I2	Articole în reviste cotate ISI având un factor de impact mai mic de 0,1 sau în reviste indexate în cel puțin 3, respectiv 2 din bazele de date internaționale recunoscute sau reviste care au avut o cotație națională B sau B+ înainte de 2011, capitole în volume publicate la edituri cu prestigiu internațional (A1) sau la edituri cu prestigiu recunoscut (A2) 2 * m/n	1. (BDI) Turtureanu, A.G.; Pripoaie, R.; Crețu, C.M.; Sîrbu, C.G.; Marinescu, E.Ș.; Chițu, F.; Talaghir, L.G., <i>An Exploratory and Comparative Assessment of the Tourist Circulation at the Level of Some Countries of the South-Eastern European Union in the Current Pandemic Context</i>, Economic Research-Ekonomska Istraživanja, 2023, indexată în baze de date internaționale precum: Scopus – Q1, RePec, EBSCO, GEOBASE, CABI, CNIK, OCLC, and Naver. Nr. 36:1, 2180053, DOI: 10.1080/1331677X.2023.2180053, https://www.tandfonline.com/doi/full/10.1080/1331677X.2023.2180053 https://doi.org/10.1080/1331677X.2023.2180053 https://www.tandfonline.com/action/journalInformation?journalCode=ero20	-	2*2/7 = 0,57
		2. (BDI) Pripoaie, R., Schin, G.C., <i>The Digitalization of Public Administration in Romania compared with Member States of the European Union</i>, EuroEconomica, Vol. 42, No. 2 (2023), indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, EBSCO, DOAJ, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, University of Connecticut Department of Economics https://dj.univ-danubius.ro/index.php/EE/article/view/2510/2701 https://dj.univ-danubius.ro/index.php/EE/article/view/2510	-	2*1,5/2= 1,50
		3. (BDI) Pripoaie, R., <i>The Analysis of the Evolution of European Funds Absorption in Pandemic Context in Romania</i>, Public Administration and Regional Studies, 2022, indexată în baze de date internaționale precum: EBSCO, REPEC, CEEOL (Central and Eastern	-	2*1,5/1 = 3,00

		European Online Library), pp. 9-23. https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/article/view/5594 https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/article/view/5594/4831 https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/about		
		4. (BDI) Pripoaie, R., <i>The Analysis of the Covid-19 Pandemic Impact on Average Wages Per Country</i>, EIRP Proceedings, Vol. 16 No. 1 (2021), indexată în baze de date internaționale precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL (Central and Eastern European Online Library), ProQuest, v/lex, GENAMICS https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/article/view/230, https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/article/view/230/228 https://doaj.org/article/7da691ca492048f09aec891c694c9176 https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/about	-	$2*1,5/1 = 3,00$
		5. (BDI) Pripoaie, R., <i>Change In Unemployment Between 2019 and 2020 in Romania and the Republic of Moldova as a Result of Pandemic Crisis</i>, EIRP Proceedings, Vol. 16 No. 1 (2021), indexată în baze de date internaționale precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL (Central and Eastern European Online Library), ProQuest, v/lex, GENAMICS https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/article/view/231, https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/article/view/231/227 https://doaj.org/article/262f96d92a344488bd1c6cbecef53415 https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/about	-	$2*1,5/1 = 3,00$
		6. (BDI) Pripoaie, R., <i>A Comparative Analysis Of The Migration Process In Romania And The Republic Of Moldova In The Context Of Covid-19 Pandemic</i>, Public Administration and Regional Studies, 2021, indexată în baze de date internaționale precum: EBSCO, REPEC, CEEOL (Central and Eastern European Online Library), pp. 25-36. https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/article/view/5002 https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/article/view/5002/4430 https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/about	-	$2*1,5/1 = 3,00$

	7. (BDI, ERIH +) Pripoaie, R.; Susanu, I.O.; Cădinoiu, M., <i>International VAT rate cuts to support entrepreneurship within coronavirus pandemic context</i>, Review of International Comparative Management, Volume 21, Issue 5, Decembre 2020, indexată în baze de date internaționale precum: RePec, DOAJ, ERIH PLUS, EBSCO, CEEOL, ProQuest, OCLC, The World Wide Web Virtual Library For European Integration, NewJour Electronic Journals and Newsletters, Cabell's Database, https://www.rmci.ase.ro/no21vol5/08.pdf https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=1047346 https://www.proquest.com/docview/2509379282/CC705E0EA6CB417A/PQ/16?accountid=87656&parentSessionId=Kbk835gXXfScHaoNrw2m_vOUDcPVvb7kyKS71fy6TJsg%3D http://www.rmci.ase.ro/	-	$2*1,5/3 = 1,00$
	8. (BDI, ERIH +) Lupoae, O.D.; Radu, R.I.; Pripoaie, R., <i>Aspects regarding the possibility of increasing the performance of the organization by motivating human resources (HR)</i>, Annals of "Dunărea de Jos" University of Galati, Fascicle I. Economics and Applied Informatics, Years XXV – no. 3/2019, pages 22-27, indexată în baze de date internaționale precum: ERIH +, RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, ULRICH, ECONIS, ZBW, https://doi.org/10.35219/eai1584040951 http://eia.feaa.ugal.ro/images/eia/2019_3/Lupoae_Radu_Pripoaie.pdf http://www.eia.feaa.ugal.ro/ https://doaj.org/article/601acde5db9a4fa0b3cbba99d2c1c126 https://ideas.repec.org/a/ddj/fseeai/y2019i3p22-27.html https://econpapers.repec.org/article/ddj/fseeai/y_3a2019_3ai_3a3_3ap_3a22-27.htm	-	$2*1,5/3 = 1,00$
	9. (BDI) Pripoaie, R., <i>The impact of competition on the increasing of the competitiveness</i>, Acta Universitatis Danubius. OEconomica, Vol. 14, no. 17, 2018, Print ISSN: 2065-0175, Online ISSN: 2067 – 340X, indexată în baze de date internaționale precum: CEEOL; EBSCO Publishing; EconPapers; RePec; IDEAS; DOAJ; Cabell's; ProQuest. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5475	-	$2*1,5/1 = 3,00$

		https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5475/4809 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/index https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=787628 https://doaj.org/article/7ccc3081aab54efebdb18b94a4b13834		
		10. (BDI) Pripoaie, R., <i>The analysis of the relationship between the Tax Pressure Rate and the level of Foreign Direct Investment</i>, EuroEconomica, Issue 3(37)/2018, ISSN: 1582-8859, pp. 315 - 325, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, EBSCO, DOAJ, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, University of Connecticut Department of Economics https://eds.s.ebscohost.com/abstract?site=eds&scope=site&jrnl=15828859&AN=134153722&h=3OwExFaAVZCVwo2v%2bLP%2fAZJTSn%2b9OBTOLXsaYs%2fH4GcbiNg9YdBHO08ecwvD%2fbkOaeC02V2fBBFOliyZYrvcsO%3d%3d&crl=c&resultLocal=ErrCrlNoResults&resultNs=Ehost&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15828859%26AN%3d134153722 https://ideas.repec.org/a/dug/journal/y2018i3p315-325.html https://econpapers.repec.org/article/dugjournal/y_3a2018_3ai_3a3_3ap_3a315-325.htm https://core.ac.uk/download/pdf/229450799.pdf https://www.zbw.eu/econis-archiv/bitstream/11159/3389/1/1676275320.pdf	-	$2 * 1,5 / 1 = 3,00$
		11. (BDI) Pripoaie, R., <i>Comparative analysis of personal income taxation</i>, EIRP Proceedings, Vol. 13 (2018), ISSN 2067-9211, pp. 142-160, indexată în baze de date internaționale precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL (Central and Eastern European Online Library), ProQuest, v/lex, GENAMICS https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/1881/1942 https://doaj.org/article/7d48b53d236045f88b7f0126c5c2f507 https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/index	-	$2 * 1,5 / 1 = 3,00$

	12. (BDI) Pripoaie R., <i>The correlation between state aids and competitiveness</i>, EIRP Proceedings, Vol. 13 (2018), ISSN 2067-9211, pp. 161-169, indexată în baze de date internaționale precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL, ProQuest, v/lex, GENAMICS http://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/1882 https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/1882/1943 https://doaj.org/article/44774a8d1fb14f7ea6e1296d8c8d6797 https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/index	-	$2*1,5/1 = 3,00$
	13. (BDI) Pripoaie, R., <i>Analysis of disparities between regional GDP per capita by region</i>, EuroEconomica, Issue 2(36)/2017, ISSN: 1582-8859, pp. 211-215, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, EBSCO, DOAJ, IDEAS, CEEOL, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, University of Connecticut Department of Economics https://www.proquest.com/docview/2118387922?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=724480 https://econpapers.repec.org/article/dugjournal/y_3a2017_3ai_3a2_3ap_3a211-215.htm https://ideas.repec.org/a/dug/journal/y2017i2p211-215.html https://core.ac.uk/download/pdf/229450823.pdf	-	$2*1,5/1 = 3,00$
	14. (BDI) Pripoaie, R., <i>Statistical analysis of the evolution FDI comparative with growth rate of labour productivity per employed person and growth rate of GDP per capita</i>, Acta Universitatis Danubius. OEconomica, Vol. 13, no 6, 2017, pp. 240-245, Print ISSN: 2065-0175, Online ISSN: 2067 – 340X, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/4583/4363 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/index https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=730619 https://doaj.org/article/d860d2cebc85426886f1f1f4714ddb5c	-	$2*1,5/1 = 3,00$

	15. (BDI) Pripoaie, R., <i>Analysis of the evolution for the main economic and financial indicators and the risk of bankruptcy for a company who is the most modern maritime - river port on the Danube, in the period 2009-2013</i>, Journal of Danubian Studies and Research, Vol. 5, No. 1/2015, Print ISSN: 2284 – 5224, Online ISSN: 2392 – 8050, indexată în baze de date internaționale precum: EBSCO, DOAJ, ProQuest, Index Copernicus, EZ3 (Electronic Journals Library University of Leipzig), pp. 107-113 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/research/article/viewFile/2995/2780 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/research https://doaj.org/article/07fb9b8c84f54df7ba2930f8378b9bad	-	$2*1,5/1=$ 3,00
	16. (BDI) Pripoaie, R., <i>The Analysis of Bankruptcy Risk using the Normal Distribution Gauss-Laplace in case of a company is the most modern Romanian Sea-River Port on the Danube</i>, Journal of Danubian Studies and Research, Vol. 5, No. 1/2015, Print ISSN: 2284 – 5224, Online ISSN: 2392 – 8050, indexată în baze de date internaționale precum: EBSCO, DOAJ, ProQuest, Index Copernicus, EZ3 (Electronic Journals Library University of Leipzig), pp. 52-56 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/research/article/view/2988 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/research/article/view/2988/2768 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/research https://doaj.org/article/2b0947bf97e44cd29cb5467961701023	-	$2*1,5/1=$ 3,00
	17. (BDI) Pripoaie, R., <i>Analysis and Trend Determination of the Evolution of Tourist Accommodation Establishments (Adjusted Data Based Seasonally) in the European Union (28) with Analytical Methods</i>, EIRP Proceedings 2015, Vol. 10, The International Conference <i>European Integration Realities and Perspectives</i>, „Danubius” University Galați, ISSN 2067-9211, pp. 553-558, indexată în baze de date internaționale precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL, ProQuest, v/lex, GENAMICS https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/1675/1547 https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/index	-	$2*1,5/1=$ 3,00

		https://doaj.org/article/1baa17ef9df148548f80a8b77ba9066b		
		18. (BDI) Pripoaie, R., Pripoaie S., <i>Determination of Underground Economy with Schneider Model Trend in Romania with Analytical Methods</i>, The Journal of Accounting and Management, Vol. 3, No. 3 (2013), indexată în baze de date internaționale precum: CEEOL, EBSCO, EconPapers; RePec, IDEAS, DOAJ, Cabell's, ProQuest, ERIH PLUS, Socionet, OAJI.net, Print ISSN: 2284 – 9459; pp.11-18 https://web.archive.org/web/20180413192743id_/http://journals.univ-danubius.ro/index.php/jam/article/viewFile/2295/2047 https://ideas.repec.org/a/dug/jaccma/y2013i3p11-18.html http://econpapers.repec.org/article/dugjaccma/y_3a2013_3ai_3a3_3ap_3a11-18.htm https://core.ac.uk/download/pdf/229470984.pdf https://dj.univ-danubius.ro/index.php/JAM/about	-	$2*1,5/2=1,50$
		19. (BDI) Pripoaie R., Pripoaie S., <i>Determination of Fiscal Pressure Trend in Romania with Analytical Methods</i>, EuroEconomica, Nr. 3/2012, ISSN 1582-8859, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, EBSCO, DOAJ, IDEAS, EconPapers, CEEOL, Index Copernicus Journals Masterlist, University of Connecticut Department of Economics, pp.246-263 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=284809 https://eds.s.ebscohost.com/abstract?site=eds&scope=site&jrnl=15828859&AN=111890379&h=Ro6kst35d3PwckfbWEmWTmANe%2b6ypiFqHZ%2bUD71L6d%2fRRufrqio0bFhljBGJ7YI2GH9eM8g65i7c%2b1EvUaza%2fg%3d%3d&crl=c&resultLocal=ErrCrlNoResults&resultNs=Ehost&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15828859%26AN%3d111890379 https://web.archive.org/web/20180425090848id_/http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/viewFile/1537/1333 http://ideas.repec.org/a/dug/journal/y2012i3p26-32.html http://econpapers.repec.org/RePEc:dug:journal:y:2012:i:3:p:26-32 https://core.ac.uk/download/pdf/229450462.pdf	-	$2*1,5/2=1,50$

	20. (BDI) Turtureanu, A.; Tureac, C.E.; Pripoaie, R.; Nuță, A., <i>The Importance of a Country Brand in the International Tourism Promotion</i>, EIRP 2012, 7th edition of The International Conference <i>European Integration Realities and Perspectives</i>, „Danubius” University Galați, mai 2012, ISSN 2067-9211, pp. 939-944, indexată în baze de date internaționale precum: <i>DOAJ, EBSCO, CEEOL, ProQuest, v/lex, GENAMICS</i> http://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/1311 https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/1311/1291 https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/index http://www.conferences.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/EIRP2012/paper/viewPaper/735 https://doaj.org/article/2928d198c51348c980848306fc9bbf42	-	$2*1,5/4=$ 0,75
	21. (BDI) Pripoaie, S.; Pripoaie, R., <i>Corruption – the Politic and Bureaucratic Shield of the Underground Economy</i>, Acta Universitatis Danubius OEconomica, No. 6/2011, vol.7, pp.57-65, ISSN 2065-0175, cotată B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePec, DOAJ, EBSCO, CEEOL, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1342 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/index https://journals.indexcopernicus.com/search/article?articleId=604074 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=556328 https://doaj.org/article/b23e3e35d9cf4cadb0c7753c03a90222	-	$2*1,5/2=$ 1,50
	22. (BDI) Pripoaie, R.; Pripoaie, S., <i>The Statistical Analysis of GDP, Tax Pressure and Tax Revenue with EViews 7 between 2000 – 2009</i>, Acta Universitatis Danubius OEconomica, No. 2/2011, pp.5-17, ISSN 2065-0175, cotată B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL’S, University of Connecticut Department of Economics http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/882/767	-	$2*1,5/2=$ 1,50

		http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica http://econpapers.repec.org/RePEc:dug:actaec:y:2011:i:2:p:5-17 http://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2011i2p5-17.html https://www.cceol.com/search/article-detail?id=551917 https://doaj.org/article/80702a0e67824127b00f082ba045e980		
		23. (BDI) Pripoaie, S.; Pripoaie, R., <i>Evolution of Taxation in Romania between 2001 – 2010</i>, Acta Universitatis Danubius OEconomica, No. 5/2011, pp.106-115, ISSN 2065-0175, cotate B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1107 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=555074 http://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2011i5p106-115.html http://econpapers.repec.org/article/dugactaec/y_3a2011_3ai_3a5_3ap_3a106-115.htm	-	$2 \times 1,5/2 = 1,50$
		24. (BDI) Pripoaie, R.; Onica, M.; Pripoaie, S.; Necşulescu, E., <i>Statistical Analysis in Territorial Working Population Occupied in Galati County between 2007-2008</i>, EuroEconomica, Nr. 1/2010, B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, EBSCO, DOAJ, IDEAS, CEEOL, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, University of Connecticut Department of Economics, ISSN 1582-8859 http://ideas.repec.org/a/dug/journal/y2010i24p26-35.html http://econpapers.repec.org/RePEc:dug:journal:y:2010:i:24:p:26-35 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=11385 https://eds.s.ebscohost.com/abstract?site=eds&scope=site&jrnl=15828859&AN=51472394&h=szbKzeHKUO%2bc3DoFkbcjD3qgoSlqUHYqf9IPzEc5M0hGeWWxKDM8U8rLNlulyyp0ZaDi4eEe43EvfTCZIPJFKQ%3d%3d&crl=c&resultLocal=ErrCrlNoResults&resultNs=Ehost&crlh_ashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authype%3dcrawler%26jrnl%3d15828859%26AN%3d51472394	-	$2 \times 1,5/4 = 0,75$

		https://core.ac.uk/download/pdf/229449317.pdf		
		25. (BDI) Pripoaie, R.; Pripoaie, S., <i>Analysis of Correlations Between Economic Growth (Rate of Real GDP) and the Underground Economy</i> , EIRP 2010, 5th edition of The International Conference <i>European Integration Realities and Perspectives</i> , „Danubius” University Galați, mai 2010, Vol. 4 (2009), ISSN 2067-9211, pp. 581-584, indexată în baze de date internaționale precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL (Central and Eastern European Online Library), ProQuest, v/lex, GENAMICS https://proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/view/504/463 https://doaj.org/article/063638a55c1d4db5bb9e0bcb3f9bb730 https://web.archive.org/web/20180426174454id_/http://www.proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/viewFile/504/463 https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/about	-	$2*1,5/2=$ 1,50
		26. (BDI) Pripoaie S., Pripoaie R., <i>General Considerations on Fiscal Evasion</i> , Acta Universitatis Danubius. OEconomica , 2009 , cota B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/86 http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica http://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2009i1p173-177.html http://econpapers.repec.org/RePEc:dug:actaec:y:2009:i:1:p:173-177 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=550050	-	$2*1,5/2=$ 1,50
		27. Sîrbu Horneț, C.; Pripoaie, R., <i>Ensuring Customs Reglementations Compliance by Customs Surveillance and Checking within National Customs Authority</i> , EuroEconomica , Vol. 18, No. 1 (2007), ISSN 1582-8859, B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, EBSCO, DOAJ, IDEAS, CEEOL, EconPapers, ISSN 1582-8859 https://web.archive.org/web/20180430001937id_/http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/viewFile/333/315 http://Econpapers.repec.org/repec:dug:journl:y:2007:i:18:p:65-74 http://ideas.repec.org/a/dug/journl/y2007i18p65-74.html http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1315768	-	$2*1,5/2=$ 1,50

	28. Pripoaie, R.; Sîrbu, C., <i>The Evolution of the Romanian Foreign Commerce within the Context of Adherence to the European Union</i>, EuroEconomica Vol. 17, No. 2 (2006), ISSN 1582-8859, B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePEc, EBSCO, DOAJ, IDEAS, CEEOL, EconPapers, SSRN http://ideas.repec.org/a/dug/journal/y2006i17p21-28.html http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1315765 http://EconPapers.repec.org/RePEc:dug:journal:y:2006:i:17:p:21-28	-	$2 \cdot 1,5/2 = 1,50$
	29. Pripoaie, R., <i>Le Risque de Taux d'intérêt</i>, Acta Universitatis Danubius. OEconomica, Vol. 2, No.1 (2006), cota B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePec, CEEOL, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, DOAJ, Scipio, Genamics http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/34 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/34/31 http://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2006i1p149-152.html https://doaj.org/article/9fb9c3ef2568485ba87c9f2c8bde8e8 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=548272 http://econpapers.repec.org/RePEc:dug:actaec:y:2006:i:1:p:149-152	-	$2 \cdot 1,5/1 = 3,00$
	30. Pripoaie, R., <i>Le Risque Politique</i>, Acta Universitatis Danubius. OEconomica, Vol. 1, No. 1 (2005), cota B+, indexată în baze de date internaționale precum: RePec, CEEOL, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, DOAJ, Scipio, Genamics http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/20 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/20/17 http://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2005i1p105-108.html https://doaj.org/article/326c2bb6cea14e43a8778ba4baf39867 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=494617 http://econpapers.repec.org/article/dugactaec/y_3a2005_3ai_3a1_3ap_3a105-108.htm	-	$2 \cdot 1,5/1 = 3,00$
Total I2			64,07

I3	Cărți publicate ca unic autor 10 * m	1. Pripoaie, R. „Statistică Economică”, E.D.P. București, 2008, ISBN 978-973-30-2119-3, 355 pag.	-	10
		2. Pripoaie, R. „Gestiunea financiară a firmei”, E.D.P. București, 2008, ISBN 978-973-30-2118-6, 261 pag.	-	10
		3. Pripoaie, R. „Tratat de Statistică”, E.D.P., București, 2004, ISBN 973-30-1350, 346 pag.	-	10
		4. Pripoaie, R. „Finanțele și gestiunea financiară a firmei”, E.D.P., București, 2004, ISBN 973-30-1348-X, 220 pag.	-	10
		5. Pripoaie, R. „Evaluarea firmei”, E.D.P., București, 2004, ISBN 973-30-2718-9, 96 pag.	-	10
		6. Pripoaie, R. „Analiza și prognoza statistică a riscului de faliment al firmei – Studii comparative”, Monografie, E.D.P., București, 2004, ISBN 973-30-2536-4, 262 pag.	-	10
Total I3			-	60
I4	Cărți publicate în calitate de coautor, având n coautori 6 * m/n	1.Chebac, N.; Pripoaie, R. și alții „Să gestionăm mai bine fondurile publice”, E.D.P., București, 2009, 978-973-30-2339-5, 240 pag., coautor 40 pag. 6 * 1/11 = 0,55	-	0,55
		2. Chebac, N.; Pușcă, A.; Ionescu, R.; Pripoaie, R. și alții „Management performant în mediul de afaceri gălățean”, E.D.P., București, 2009, ISBN 978-973-30-2422-4, 348 pag., coautor 83 pag. 6 * 1/8 = 0,75	-	0,75
		3. Negoescu, Gh.; Ciobanu, R.; Buntaș, C., „Bazele Statisticii pentru afaceri”, Ed. All Beck, București, 1999, ISBN 973-94355-5-6, 456 pag. 6 * 1/3 = 2	2	-
Total I4			2	1,30
I5	Cărți coordonate, având n coordonatori 5 * m/n		-	-
I6	Studii/capitole, având n autori, în volume colective (volume cu ISBN)		-	-

	2 * m/n			
I7	Recenzii publicate în reviste cotate ISI sau în reviste indexate în cel puțin 3 din bazele de date internaționale recunoscute sau termeni de minimum o pagină în enciclopedii/dicționare de specialitate 0,5 * m/n		-	-
I8	Lucrări publicate în volumele unor conferințe (volume cu ISSN) sau indexate în cel puțin una din bazele de date internaționale recunoscute, traduceri ale unor lucrări fundamentale domeniul științelor sociale 1* m/n	1. (ISI Proceedings WOS), Pripoaie, R.; Radu, R.I.; Florea, A.M.; Lupoae, O.D., <i>Econometric Modelling of Intelligent Reporting</i>, 2020 <i>Basiq International Conference: New Trends in Sustainable Business and Consumption</i>, Messina, ITALY, ISI Proceedings, pp. 683-690, 2020, ISSN: 2457-483X WOS:000630165800087, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000630165800087 2. (ISI Proceedings WOS), Nuță, A.C.; Pripoaie, R.; Nuță, F.M., <i>Fiscal policy in and after crises, Monetary, Banking and Financial Issues in Central and Eastern EU Member Countries: How Can Central and Eastern EU Members Overcome the Current Economic Crisis?</i>, Vol. II, International Conference on Monetary, Banking and Financial Issues in Central and Eastern EU Member Countries: How Can Central and Eastern EU Members Overcome the Current Economic Crisis? ISI Proceedings, pp. 206-209, 2014, ISBN:978-606-714-021-7, WOS:000346752000028 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000346752000028	-	1*2/4 = 0,50
			-	1*1,5/3 = 0,50

	3. (ISI Proceedings WOS), Turtureanu, A. G; Tureac, C. E.; Gheorghe, Ș.; Pripoaie, R.; Dragomir, G.; Crețu, C.M., <i>The importance of the touristic brand in the sustainable tourism evolution</i>, 12th International Multidisciplinary Scientific Geoconference, SGEM 2012, Vol. IV, ISI Proceedings, pp. 1161 – 1168, ISSN: 1314-2704, WOS:000348535300151 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000348535300151	-	$1*2/6 = 0,33$
	4. (ISI Proceedings WOS), Turtureanu, A.; Tureac, C.E.; Andronic, B.; Pripoaie, R.; Gheorghe, Ș.; Dragomir, G., <i>The management of the water resources sustainable use in the plain areas</i>, 12th International Multidisciplinary Scientific Geoconference, SGEM 2012, Vol. IV, ISI Proceedings, pp. 1169- 1177, ISSN 1314-2704 WOS:000348535300152 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000348535300152	-	$1*2/6 = 0,33$
	5. (ISI Proceedings WOS), Turtureanu A.G; Tureac C.E.; Negruț, V.; Pripoaie, R.; Crețu, C.M.; Modiga, G, <i>Environmental recovery in the ecotourism resources in Romania</i>, 11-th International Multidisciplinary Scientific Geoconference (SGEM 2011), Vol. III, ISI Proceedings, pp. 311-318, ISSN 1314-2704 WOS:000307366500043 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000307366500043	-	$1*2/6 = 0,33$
	6. (ISI Proceedings WOS), Tureac, C.E.; Turtureanu, A.G.; Pripoaie, R; Boboc, L; Vîrlan, G.; Constantin, F.A., <i>Tourism and workforce occupation in Romania</i>, 11-th International Multidisciplinary Scientific Geoconference (SGEM 2011), Vol. III, ISI Proceedings, pp. 1221-1228, ISSN 1314-2704 WOS:000307366500163 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000307366500163	-	$1*2/6 = 0,33$

	7. (ISI Proceedings WOS), Tureac, C.E.; Turtureanu, A.G.; Bordean, I.; Grigore, A.; Modiga, G.; Pripoaie, R., <i>Ecological food products - general considerations on Green Marketing</i>, 10-th International Multidisciplinary Scientific Geoconference, SGEM 2010, Vol. II, ISI Proceedings, pp. 529-536, ISSN: 1314-2704 WOS:000288622300072 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000288622300072	-	$1*2/6 = 0,33$
	8. (ISI Proceedings WOS), Dragomir, Ș.; Dragomir, G.; Trandafir, M.; Necșulescu, E.; Pripoaie, R.; Crețu, C.M.; Turtureanu, A.G., <i>Landfill for waste deposing in efficiently conditions</i>, 10-th International Multidisciplinary Scientific Geoconference, SGEM 2010, Vol. II, ISI Proceedings, pp. 635-641, ISBN: 978-1-62993-272-9, ISSN: 1314-2704 WOS:000288622300088 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000288622300088	-	$1*2/7 = 0,29$
	9. (ISI Proceedings WOS), Tureac, C.E.; Turtureanu, A.G.; Bordean, I.; Pripoaie, R.; Modiga, G.; Pușcă, F., <i>Waste management in Romania - Braila County</i>, 10-th International Multidisciplinary Scientific Geoconference, SGEM 2010, Vol. II, ISI Proceedings, pp. 851-858, ISSN: 1314-2704 WOS:000288622300117 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000288622300117	-	$1*2/6 = 0,33$
	10. (ISI Proceedings WOS), Dragomir, G.; Dragomir, Șt.; Pripoaie, R.; Crețu, C.M.; Trandafir, M.; Necșulescu, E.; Tureac, C.E., <i>Strategic benchmarks for the implementation of quality in higher education institutions</i>, 10-th International Multidisciplinary Scientific Geoconference, SGEM 2010, Vol. II, ISI Proceedings, pp. 1095-1102, ISSN: 1314-2704 WOS:000288622300152 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000288622300152	-	$1*2/7 = 0,29$

	11. (BDI) Pripoaie, R.; Susanu, I.O., Eliyahu, A.S., <i>IoT Implications on adapting the educational offer of universities</i>, Proceedings of International Conference Risk in Contemporary Economy, 2021, ISSN 2067-0532, ISSN-L 2344-538, indexată în BDI precum: IDEAS, RePEc, DOAJ, EconPapers, World Cat, OALib, OAJSE, pp. 42-53, https://doi.org/10.35219/rce20670532103, http://www.rce.feaa.ugal.ro/index.php/2014-02-04-19-50-49/rce-2021/conference-proceedings-2021 http://www.rce.feaa.ugal.ro/ https://doaj.org/article/7a886f807846442684bca58ac1afe230	-	$1*1,5/3 = 0,50$
	12. (BDI) Pripoaie, S.; Pripoaie, R., The Tax Pressure Influence on Underground Economy Size in Romania between 2001- 2010, <i>International Conference “Risk in Contemporary Economy”</i> ISSN 2067-0532, XII th Edition, 2011, Galati, Romania, “Dunărea de Jos” University of Galati – Faculty of Economics and Business Administration, pp. 64-69, indexată în baze de date precum: DOAJ, RePec, Econ Papers, Ideas http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2011/economics/SPropoaie_RPripoaie.pdf https://doaj.org/article/0f1476d20a514c6987b856ca2f96c012 http://ideas.repec.org/a/ddj/fserec/y2011p64-69.html http://econpapers.repec.org/article/ddjfserec/y_3a2011_3ap_3a64-69.htm	-	$1*1,5/2 = 0,75$
	13. (BDI) Pripoaie, R., The impact of global climate change and global warming on public health and welfare cost from exposure to environmental risks, <i>Risk in Contemporary Economy</i>, ISSN-L 2067-0532 ISSN online 2344-5386 XX-th Edition, 2019, Galati, Romania, “Dunărea de Jos” University of Galati, Romania – Faculty of Economics and Business Administration, indexată în BDI precum: IDEAS, RePEc, DOAJ, EconPapers, World Cat, OALib, OAJSE, pages 64-92 https://doi.org/10.35219/rce206705328, https://ideas.repec.org/a/ddj/fserec/y2019p64-92.html https://econpapers.repec.org/article/ddjfserec/y_3a2019_3ap_3a64-92.htm	-	$1*1,5/1 = 1,50$

		http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2019/Pripoaie_R_1.pdf https://doaj.org/article/dc1c027bf2ce4c7b9587312c7fea7640		
		14. (BDI) Pripoaie, R., <i>Analysis of the evolution of foreign trade and the trade balance of Romania in the last 25 years</i> , International Conference "Risk in Contemporary Economy" ISSN-L 2067-0532 ISSN online 2344-5386 XX-th Edition, 2019, Galati, Romania, "Dunărea de Jos" University of Galati, Romania – Faculty of Economics and Business Administration, pp. 206-215, indexată în BDI precum: IDEAS, RePEc, DOAJ, EconPapers, World Cat, OALib, OAJSE https://doi.org/10.35219/rce2067053223 http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2019/Pripoaie_R_2.pdf https://doaj.org/article/7a15891916aa42d0b109ae5b1a3ad2e7	-	$1 * 1,5 / 1 = 1,50$
		15. Filip, A.C.; Tureac, C.E.; Pripoaie, R.; Turtureanu, A.G.; Ilie, A.M.; <i>Solar energy, an inexhaustible source for various fields</i> , Simpozionul National, Contribuții Științifice în Tehnologii și Echipamente pentru Evaluarea și Protecția Mediului, Ediția a VI-a, Arcalia - Bistrița Năsăud, 2010, Universitatea Babeș Bolyai din Cluj-Napoca, organizată sub egida ANCS , ISBN 1584-6733 https://snsim.ro/publicatii/ecoterra/ https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=ro&user=fgiWgaUAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&sortby=pubdate&citation_for_view=fgiWgaUAAAAJ:W7OEmFMylHYC https://scholar.google.com/scholar?hl=ro&as_sdt=0,5&cluster=4704352025189529600	-	$1 * 1,5 / 5 = 0,3$
		16. Tureac, C.E; Ilie, A.M.; Pripoaie, R.; Cretu, C.M.; Filip, A.C.; Turtureanu, A.G.; <i>The usage of alternative energy technology within the rural areas</i> , Simpozionul National, Contribuții Științifice în Tehnologii și Echipamente pentru Evaluarea și Protecția Mediului, Ediția a VI-a, Arcalia - Bistrița Năsăud, 2010, Universitatea Babeș Bolyai din Cluj-Napoca, organizată sub egida ANCS , ISBN 1584-6733 https://snsim.ro/publicatii/ecoterra/ https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=en&user=fgiWgaUAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&sortby=pubdate&citation_for_view=fgiWgaUAAAAJ:qiMakFHDy7sC	-	$1 * 1,5 / 6 = 0,25$

		https://scholar.google.com/scholar?hl=en&as_sdt=0,5&cluster=7054111529430319955		
		17. Turtureanu, A.G.; Tureac, C.E.; Pripoaie, R. ; Cretu, C.M.; Filip, A.C.; Ilie, A.M.; <i>Models of interdependence of the groundwater flowing elements, Simpozionul National, Contribuții Științifice în Tehnologii și Echipamente pentru Evaluarea și Protecția Mediului, Ediția a VI-a, Arcalia - Bistrița Năsăud, 2010, Universitatea Babeș Bolyai din Cluj-Napoca, organizată sub egida ANCS, ISBN 1584-6733</i> http://www.ecoterra-online.ro/files/1309108296.pdf https://snsim.ro/publicatii/ecoterra/ https://scholar.google.com/scholar?hl=ro&as_sdt=0,5&cluster=12352804968270027835 https://scholar.google.com/citations?view_op=view_citation&hl=ro&user=fgiWgaUAAAAJ&cstart=20&pagesize=80&sortby=pubdate&citation_for_view=fgiWgaUAAAAJ:hqOjcs7Dif8C	-	$1*1,5/6 = 0,25$
		18. Bordean, I.; Tureac C.E.; Turtureanu A.G.; Pripoaie, R. ; Curteanu, V., <i>Romania – Business Travel Destination</i> , Academia Română - filiala Iași, Institutul de Cercetări Economice și Sociale Gheorghe Zane, Iași, Departamentul de Cercetări Economice, Turismul rural românesc în contextul dezvoltării durabile. Actualitate și perspective., Editura Tehno Press, Vol. XX, ISBN 973-702-761-2, pp. 67-76, Iași 2010.	-	$1*1,5/5 = 0,3$
		19. Pripoaie, R. ; Tureac, C.E.; Turtureanu, A.G.; Trandafir, M.; Igescu, L.; <i>Rural tourism and agrotourism components of sustainable development in rural areas</i> , Academia Romana - filiala Iași, Institutul de Cercetări Economice și Sociale Gheorghe Zane, Iași, Departamentul de Cercetări Economice, Turismul rural românesc în contextul dezvoltării durabile. Actualitate și perspective., Editura Tehno Press, Vol. XIX, ISBN 973-702-760-4, 2009, pp.11-20.	-	$1*1,5/5 = 0,3$
		20. Sirbu, C.G.; Cretu, C.M.; Pripoaie, R. ; <i>Evolutions and tendencies of the Romanian academic system</i> , Articol prezentat la Conferința internațională <i>The Knowledge – Based Organisation</i> din 27-29 noiembrie 2008, organizata de Academia Forțelor Terestre “Nicolae Bălcescu”, Sibiu ISSN 1843-6722 http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1319103	-	$1*1,5/3 = 0,5$

		21. Horneț, C.G.; Pripoiaie, R. ; <i>River transport activities, harbour service providing and the long-lived development</i> , Sesiunea de Comunicări Științifice cu Participare Internațională <i>Globalizare și identitate</i> , 2-3 iunie 2006, publicat în Analele Univ. C-tin Brâncuși, Tg. Jiu, Nr. 1/2007 volumul II, ISSN 1842-4856, cod CNCSIS 718, pag. 413-418.	-	$1 * 1,5/2 = 0,75$
		22. Pripoiaie, R. ; Horneț, C.G.; <i>Les PME et la globalization</i> , Sesiunea de Comunicări Științifice cu Participare Internațională <i>Globalizare și identitate</i> , 2-3 iunie 2006, publicat în Analele Univ. C-tin Brâncuși, Tg. Jiu, Nr. 1/2007 volumul II, ISSN 1842-4856, cod CNCSIS 718, pag. 59-65.	-	$1 * 1,5/2 = 0,75$
Total I8			-	11,21
I9	Citări ale publicațiilor candidatului în articole publicate în reviste cotate ISI, în cărți, capitole de cărți sau volume ori în reviste indexate în baze de date internaționale (nu se iau în considerare autocitările). n este numărul de autori al publicației citate, sau recenzii la cărțile de autor publicate în reviste indexate în baze de date		-	

	internaționale (0,2+4*f) * 2/n			
		Lucrarea citată 1. Pripoaie, R; Crețu, C.M.; Turtureanu, A.G.; Sîrbu, C.G.; Marinescu, E.S.; Talaghir, L.G.; Chițu, F.; Robu, D.M., <i>A Statistical Analysis of the Migration Process: A Case Study – Romania</i>, Sustainability, Economic and Business Aspects of Sustainability, Special Issue "Sustainability of Labor Migration and its Impact on Economic Development in Europe", 2022, Journal Impact Factor TM (2022) – 3,9, Five Year - 4 WOS:000768269300001 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000768269300001 https://www.mdpi.com/2071-1050/14/5/2784 Lucrarea care citează a) Popescu, C.A.; Junjan, V.; Buzoianu, A.D.; Ciumăgeanu, M.D.; Suciu, Ș.M. <i>Shifting Horizons: The Impact of Global Events on the Intention to Migrate of the Next Generation Romanian Nurses</i>. în revista <i>Healthcare</i> 2024, 12, 675. ISI, WOS, IF (2023) 2,4 https://doi.org/10.3390/healthcare12060675 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001192515700001 (0,2+4*2,4) *2/8 = 2,45 b) Desculțu Grigore, M.-I.; Niță, A.; Drăguleasa, I.-A.; Mazilu, M. <i>Geotourism, a New Perspective of Post-COVID-19-Pandemic Relaunch through Travel Agencies—Case Study: Bucegi Natural Park, Romania</i>. în revista <i>Sustainability</i> 2024, 16, 985, ISI, WOS, IF (2023) 3.3 https://doi.org/10.3390/su16030985 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001160189300001 (0,2+4*3,3) *2/8 = 3,35	-	30,70

		c) Mazilu, Mirela, Amalia Niță, Ionuț-Adrian Drăguleasa, and Oana Mititelu-Ionuș. 2023. <i>Fostering Urban Destination Prosperity through Post COVID-19 Sustainable Tourism in Craiova, Romania</i>, <i>Sustainability</i> 15, no. 17: 13106, <i>ISI, WOS, Q2, IF (2023) =3,3</i>, https://doi.org/10.3390/su151713106 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001060656000001 https://www.mdpi.com/2071-1050/15/17/13106 $(0,2+4*3,3) * 2/8 = 3,35$ d) Surugiu, Roxana; Iancu, Mihaela Adela; Lăcătuș, Anca Maria; Dogaru, Carmen Adriana; Stepan, Mioara Desdemona; Eremia, Irina Anca; Neculau, Andrea Elena; Dumitra, Gheorghe Gindrovel, <i>Unveiling the Presence of Social Prescribing in Romania in the Context of Sustainable Healthcare-A Scoping Review</i>, <i>Revista Sustainability</i>, 2023, 15(15), 11652; ISI, Q2, IF (2023)=3,3, DOI 10.3390/su151511652 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001045896800001 $(0,2+4*3,3) * 2/8 = 3,35$ e) Babat, Andrei-Florin; Mazilu, Mirela; Niță, Amalia; Drăguleasa, Ionuț-Adrian; Grigore, Mihaela, <i>Tourism and Travel Competitiveness Index: From Theoretical Definition to Practical Analysis in Romania</i>, <i>Revista Sustainability</i>, 2023, 15(13), 10157; ISI, Q2, IF (2023) =3,3, DOI10.3390/su151310157 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001030974200001 $(0,2+4*3,3) * 2/8 = 3,35$		
--	--	--	--	--

		f) Iulia Toropoc, <i>Population data quality checks: Romanian adult deaths and lives, an evaluation</i>, în revista <i>National Accounting Review</i>, 2023, ISI, WOS, IF (2023) = 3,2, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001148239500002 https://www.aimspress.com/article/doi/10.3934/NAR.2023017 $(0,2+4*3,2) * 2/8 = 3,25$ g) Bălăcescu, Aniela; Zaharia, Marian; Gogonea, Rodica-Manuela; Caruntu, Genu Alexandru, <i>The Image of Sustainability in European Regions Considering the Social Sustainability Index</i>, Revista Sustainability, 2022, 14(16), 9833; ISI, Q2, IF (2022)=3,9 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000875938000001 $(0,2+4*3,9) * 2/8 = 3,95$ h) Sevcenko - Kozlovska, Galina; Ciziuniene, Kristina, <i>A Study of the Relationship between Lithuanian International Migration Flows and Transport Sector Performance Indicators</i>, Revista Sustainability, 2022, 14(16), 9833; ISI, Q2, IF (2022) =3,9 https://doi.org/10.3390/su14169833 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000846545800001 $(0,2+4*3,9) * 2/8 = 3,95$ i) Karol Dawid Mrozik, <i>Problems of Local Flooding in Functional Urban Areas in Poland</i>, in Revista Water 2022, 14(16), 2453; ISI, Q2, IF (2022) =3,4 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000845142900001 https://doi.org/10.3390/w14162453 https://www.mdpi.com/2073-4441/14/16/2453 $(0,2+4*3,4) * 2/8 = 3.45$		
--	--	---	--	--

		j) Mălina Voicu, Alexandra Deliu, Simona Stănescu, Elena Spiridon, Repatrierea Forței de Muncă în Contextul Pandemiei Covid-19, Sociologie Românească - Volumul 20(2)/2022, pp. 76-100, revistă indexată BDI, ERICH PLUS, DOAJ, CEEOL, Index Copernicus https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/article/view/1760/1683 https://revistasociologieromaneasca.ro/sr/article/view/1760 (0,2+4*0) *2/8 = 0,05 k) B. Pattanaik, S. S. Kumari, K. Kumar C, M. Pattnaik, S. I. Ali and M. Kumarasamy, "An Innovation of Algebraic Mathematical Based Statistical Analysis Model for Complex Number Theory," 2023 International Conference on Disruptive Technologies (ICDT), Greater Noida, India, 2023, pp. 94-99, doi: 10.1109/ICDT57929.2023.10151169 https://ieeexplore.ieee.org/abstract/document/10151169/references#references (0,2+4*0) *2/8 = 0,05 l) Maria-Anca Maican, Elena Cocoradă, Felicia Constantin, <i>The Interplay Between Career Adaptability and Foreign Language Skills in an Unstable Labor Market</i>, https://www.igi-global.com/chapter/the-interplay-between-career-adaptability-and-foreign-language-skills-in-an-unstable-labor-market/345266 https://scholar.google.com/scholar?start=0&hl=ro&as_sdt=2005&sciodt=0,5&cites=17240783563714671724&scipsc= (0,2+4*0) *2/8 = 0,05 m) Tomoiagă, Ecaterina, <i>International migration of Romanians. A gravity model analysis</i>, <i>The USV Annals of Economics and Public Administration</i>, Vol 23, No 2(38) (2023) http://annals.seap.usv.ro/index.php/annals/article/viewArticle/1475 https://scholar.google.com/scholar?cluster=9628175031860377847&hl=ro&as_sdt=2005&sciodt=0,5 (0,2+4*0) *2/8 = 0,05		
--	--	--	--	--

		n) Crețulescu, Andreea, <i>Long-Term Labor Force Projections in Romania: An Analysis Based on Data on the Economic Impact of Population Aging</i>, Proceedings of the International Conference on Business Excellence, 2024 https://www.researchgate.net/publication/381971533_Long-Term_Labor_Force_Projections_in_Romania_An_Analysis_Based_on_Data_on_the_Economic_Impact_of_Population_Aging $(0,2+4*0) * 2/8 = 0,05$		
		Lucrarea citată 2. Turtureanu, AG; Pripoaie, R; Crețu, CM; Sîrbu, CG; Marinescu, ES; Talaghir, LG; Chițu, F., <i>A Projection Approach of Tourist Circulation under Conditions of Uncertainty</i>, Sustainability, Economic and Business Aspects of Sustainability, Special Issue "Sustainable, Responsible and Innovation-Driven Tourism. Economic, Social and Educational Dimensions", 2022, Journal Impact Factor TM (2022) – 3,9, Five Year - 4 WOS:000767981300001 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000767981300001 https://www.mdpi.com/2071-1050/14/4/1964 Lucrarea care citează a) Vijulie, I.; Preda, M.; Nita, A.; Tudoricu, A. <i>Opportunities to Capitalize on Transylvanian Wood Pastures through Nature-Based Tourism: A Case Study of Viscri Village, Brașov County, Romania</i>. în revista <i>Forests</i> 2024, 15, 704. ISI, WOS, IF (2023) 2,4 https://doi.org/10.3390/f15040704 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001210640500001 $(0,2+4*2,4) * 2/7 = 2,80$	-	22,68

		b) Babat, Andrei-Florin; Mazilu, Mirela; Niță, Amalia; Drăguleasa, Ionuț-Adrian; Grigore, Mihaela, <i>Tourism and Travel Competitiveness Index: From Theoretical Definition to Practical Analysis in Romania</i>, Revista Sustainability, 2023, 15(13), 10157; ISI, Q2, IF (2023) = 3,3, DOI10.3390/su151310157 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001030974200001 $(0,2+4*3,3) *2/7 = 3,83$ c) Nicolaie, Daniela; Matei, Elena; Cooley, Timothy John; Vijulie, Iuliana; Cushing, David; Trutescu, Marius Nicolae, <i>National Geniuses' Heritage As Potential For The Development Of Cultural Tourism In Romania</i>, ACTA GEOGRAPHICA SLOVENICA-GEOGRAFSKI ZBORNIK, Volume 63, Issue1, Page35-54, DOI10.3986/AGS.11032, Journal Impact Factor™ (2023)=1.3, Five Year IF = 1.4 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001046749600003 $(0,2+4*1,3) *2/7 = 1,54$ d) Li, YZ; Gong, GF; Zhang, FT; Gao, L; Xiao, YD; Yang, XY; Yu, PZ, <i>Network Structure Features and Influencing Factors of Tourism Flow in Rural Areas: Evidence from China</i>, Revista Sustainability, 2022, 14(15), 9623; ISI, Q2, IF (2022) = 3,9 https://doi.org/10.3390/su14159623 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000839095700001 $(0,2+4*3,9) *2/7 = 4.51$ e) Borrero, J.D.; Mariscal, J.; Vargas-Sánchez, A. <i>A New Predictive Algorithm for Time Series Forecasting Based on Machine Learning Techniques: Evidence for Decision Making in Agriculture and Tourism Sectors</i>. Revista Stats 2022, 5, 1145-1158. Indexing & Abstracting Services in Web of Science - ESCI, DOAJ, EBSCO, ProQuest, RePEc, Elsevier Databases, Scopus, s.a., IF (2022)=1.3 https://doi.org/10.3390/stats5040068		
--	--	--	--	--

		https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000902883300001 (0,2+4*1,3) *2/7 = 1.54 f) Wu, XiaoXi; Shi, Jinlian; Xiong, Haitao, <i>Tourism forecasting research: a bibliometric visualization review (1999-2022)</i>, TOURISM REVIEW, Emerald Group Publishing Ltd, 2023, Journal Impact Factor TM (2023) =7.3, Five Year = 7.2, DOI 10.1108/TR-03-2023-0169 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001022819600001 (0,2+4*7,3) *2/7 = 8.40 g) Adil Yazdeen, Abdulmajeed, and Subhi R. M. Zeebaree. 2022. "Comprehensive Survey for Designing and Implementing Web-Based Tourist Resorts and Places Management Systems". <i>Academic Journal of Nawroz University</i> 11 (3):113-32. https://doi.org/10.25007/ajnu.v11n3a1438. https://journals.nawroz.edu.krd/index.php/ajnu/article/view/1438/689 https://journals.nawroz.edu.krd/index.php/ajnu/article/view/1438 (0,2+4*0) *2/7 = 0,06		
		Lucrarea citată: 3. Tureac, C. E., Turtureanu, A. G., Bordean, I., Grigore, A., Modiga, G., & Pripoaie, R. (2010). <i>Ecological food products - general considerations on green marketing</i>. International Multidisciplinary Scientific GeoConference: SGEM 2010, Vol. 2, pp. 529-536. WOS:000288622300072 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000288622300072 Lucrarea care citează: a) Popovici, E. A., Damian, N., Grigorescu, I., & Persu, M. (2022). <i>Indicator-based analysis of organic farming in Romania. Regional spatial patterns</i>. International Journal of Agricultural Sustainability, TAYLOR & FRANCIS LTD, Q1, 1-18, ISI, IF (2022) - 3.4	-	11,52

		https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000730490800001 https://www.tandfonline.com/doi/abs/10.1080/14735903.2021.2008194 https://www.tandfonline.com/doi/ref/10.1080/14735903.2021.2008194?scroll=top https://www.tandfonline.com/action/journalInformation?show=journalMetrics&journalCode=tags20 $(0,2+4*3,4) * 2/6 = 4,6$ b) Noori, S.M.A., Hossaeini Marashi, S. Chitosan-based coatings and films incorporated with essential oils: applications in food models. <i>Food Measure</i> 17, 4060–4072 (2023), JIF (2023) = 2,9, Q2 https://doi.org/10.1007/s11694-023-01931-7, https://link.springer.com/article/10.1007/s11694-023-01931-7#citeas https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000971380700001 $(0,2+4*2,9) * 2/6 = 3,93$ c) Liu, Shaofeng; Kasturiratne, Dulekha; Moizer, Jonathan - <i>A hub-and-spoke model for multi-dimensional integration of green marketing and sustainable supply chain management in Industrial Marketing Management</i>, Volume: 41, Issue: 4, Pages: 581-588, Published: may 2012, ISI, Q3, Elsevier, IF(2012) -1,933 https://doi.org/10.1016/j.indmarman.2012.04.005 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000307424900004 $(0,2+4*1,933) * 2/6 = 2,64$ d) Eneizan, B. M., Wahab, K. A., & Zainon, M. S. <i>Prior Research On Green Marketing And Green Marketing Strategy: Critical Analysis, Singaporean Journal of business economics, and management studies (SJBem)</i> VOL. 5, No. 5, 2016. https://www.singaporeanjbem.com/pdfs/SG_VOL_5_(5)/1.pdf $(0,2+4*0) * 2/6 = 0,07$		
--	--	--	--	--

		e) Sertyesilisik, B. (2017). Green Marketing as a Tool for Reducing Environmental Footprint of the Construction Industry. <i>Green Marketing and Environmental Responsibility in Modern Corporations</i>, https://books.google.com/books?hl=ro&lr=&id=z-ruDOAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA1&ots=17NpiUEeA4&sig=bBtVxVPhGZXrmNFJK5wn4iDHY5A https://www.igi-global.com/chapter/green-marketing-as-a-tool-for-reducing-environmental-footprint-of-the-construction-industry/221064 (0,2+4*0) *2/6 = 0,07 f) Anyahie, A., Nwachukwu, P. I., & Ebimie, M. <i>Green Marketing Practices and Organizational Sustainability in Corporate Firms in Rivers State. International Journal of Research and Innovation in Social Science (IJRISS)</i>, 4. https://www.researchgate.net/profile/Precious-Ikechukwu-Nwachukwu/publication/343712568_Green_Marketing_Practices_and_Organizational_Sustainability_in_Corporate_Firms_in_Rivers_State/links/5f3b7060a6fdcccc43d0ff12/Green-Marketing-Practices-and-Organizational-Sustainability-in-Corporate-Firms-in-Rivers-State.pdf (0,2+4*0) *2/6 = 0,07 g) Sari, M. N. M. <i>Consumption Values and Consumer's Attitude Towards Intention To Purchase Electric Car Among Malaysian Consumers</i>. https://etd.uum.edu.my/8805/2/s99151_01.pdf (0,2+4*0) *2/6 = 0,07 h) Acharya, A., & Gupta, M. (2018). Green Brand Personality: Its Relevance to the Green Marketing Practices. In <i>Driving Green Consumerism Through Strategic Sustainability Marketing</i> (pp. 155-168). IGI Global. https://www.igi-global.com/chapter/green-brand-personality/191867 (0,2+4*0) *2/6 = 0,07		
--	--	--	--	--

		Lucrarea citată: 4. Tureac, C.E.; Pripoaie, R.; Turtureanu, A.G.; Filip, A.C.; Ilie, A.M.; "Eficiența economică, socială și ecologică a energiei eoliene." (2011): 137-142. Lucrarea care citează: a) Pătărlăgeanu, S.R., Negrei, C., Dinu, M. and Chiocar, R., 2020. Reducing the Carbon Footprint of the Bucharest University of Economic Studies through Green Facades in an Economically Efficient Manner. <i>Sustainability</i>, 12(9), p.3779, ISI, Q2, IF (2020) =3,251 https://www.mdpi.com/2071-1050/12/9/3779 (0,2+4*3,251) * 2/5= 5,28 b) Tocan, M. C. (2014). <i>Wind energy sector in Romania-present and perspectives</i>. <i>Ecoforum Journal</i>, 3(1), 6, indexată în baze de date precum RePec, Ulrich, Erich Plus, ș.a. http://ecoforumjournal.ro/index.php/eco/article/view/54 http://ecoforumjournal.ro/index.php/eco/about https://core.ac.uk/reader/236086010 (0,2+4*0) * 2/5= 0,08	-	5,36
		Lucrarea citată: 5. Dragomir, Ș.; Dragomir, G.; Trandafir, M.; Necșulescu, E.; Pripoaie, R.; Crețu, C.M.; Turtureanu, A.G., <i>Landfil for waste deposing in efficiently conditions</i>, 10-th International Multidisciplinary Scientific Geoconference, SGEM 2010, Vol. II, ISI Proceedings, pp. 635-641, ISBN: 978-1-62993-272-9, ISSN: 1314-2704 WOS:000288622300088 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000288622300088 Lucrarea care citează: a) Orlova, Tatyana; Melnichuk, Aleksandr; Klimenko, Kseniya; et al. - <i>Reclamation of landfills and dumps of municipal solid waste in a energy efficient waste management system: methodology and practice</i>,	-	0,06

		Conference: 19th International Scientific Conference on Energy Management of Municipal Transportation Facilities and Transport (EMMFT) Location: Far Eastern State Transport Univ, Khabarovsk, RUSSIA Date: APR 10-13, 2017 ENERGY MANAGEMENT OF MUNICIPAL TRANSPORTATION FACILITIES AND TRANSPORT (EMMFT 2017) Book Series: IOP Conference Series-Earth and Environmental Science Volume: 90 Article Number: 012110 Published: 2017, Q4 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000419816700110 (0,2+4*0) * 2/7 = 0,06		
		Lucrarea citată: 6. Turtureanu, A.G. , Tureac, C., Pripoaie, R., Nuță, A. (2012) <i>The Importance of a Country Brand in the International Tourism Promotion</i>, The 7th Edition of the International Conference, European Integration Realities and Perspectives, https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000348535300151 https://www.proquest.com/docview/1444053829?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true http://www.proceedings.univdanubius.ro/index.php/eirp/article/view/1311/1291 Lucrarea care citează: a) Cristina Elena Albu, <i>Stereotypical Factors in Tourism</i>, Cross-Cultural Management Journal, Issue/Year XV/2013, pp.5-13, indexat în baze de date precum: ProQuest, RePec, DOAJ, EBSCO, CEEOL, ș.a. https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=116064 https://cmj.seaopenresearch.eu/index (0,2+4*0) * 2/4= 0,10 b) Firinci, Y. (2017). Milli miras odaklı bütüncül turizm politikaları üzerine temel değerlendirmeler. <i>Uluslararası Türk Dünyası Turizm Araştırmaları Dergisi</i>, 2(2), 211-227.	-	0,20

		https://dergipark.org.tr/en/pub/tdtad/issue/33538/348884 (0,2+4*0) * 2/4= 0,10		
		Lucrarea citată: 7. Nuță, A.C.; Pripoaie, R.; Nuță, F.M. (2014). <i>“Fiscal policy in and after crises”</i>, Journal of Public Administration, Finance and Law Special Issue, No:1, pp:92-95, ISI Proceedings Lucrarea care citează a) Cemil Erarslan, M. Emin Timurtaş - <i>Avrupa Borç Krizinin Seçilmiş Ülke Örnekleri Üzerindeki Etkileri (Effects On The Chosen Country Samples Of The European Debt Crisis)</i>, Gazi Journal of Economics and Business, (2015) pp. 17-54, indexat în baze de date precum: EBSCO, Index Copernicus, ș.a. https://dergipark.org.tr/en/pub/gjeb/issue/7239/95328 https://dergipark.org.tr/en/pub/gjeb/indexes (0,2+4*0) * 2/3= 0,13 b) Șargu, Nicu, <i>Sustainability Strategies of the state fiscal service in the republic of Moldova</i>, Environmental Engineering & Management DOI 10.30638/eemj.2023.179,2023 https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=11593692621082379348 (0,2+4*0) * 2/3= 0,13	-	0,26
		Lucrarea citată: 8. Pripoaie, S.; Pripoaie, R., <i>Evolution of Taxation in Romania between 2001 – 2010</i>, Acta Universitatis Danubius OEconomica, No. 5/2011, pp.106-115, ISSN 2065-0175, cotată B+, indexată BDI, în baza de date precum: RePec, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, DOAJ, Scipio, Genamics http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1107	-	0,60

		Lucrarea care citează: a) Vintilă, Georgeta; Tibulca, Ioana Laura - <i>A study on the evolution of tax pressure in Romania</i>, Scientific Annals of the "Alexandru Ioan Cuza" University of Iași - Economic Sciences Section, Vol. 61, No 1 (2014), indexată în baze de date precum CEEOL, Clarivate Analytics (formerly Thomson Reuters) Web of Science Core Collection – Emerging Sources Citation Index, Scopus, EBSCO and EconLit, RePEc, DOAJ, ERIH PLUS, CEEOL, ș.a. https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=546986 http://saaic.fcaa.uaic.ro/index.php/saaic/article/view/122 (0,2+4*0) * 2/2= 0,20 b) Nuță, Alina Cristina, <i>A Keynesian view on the management of fiscal and budgetary instruments</i>, EuroEconomica, Issue Year: 31/2012, indexată în baze de date precum: CEEOL, EBSCO, EconPapers, https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=284805 https://econpapers.repec.org/article/dugjournal/v_3a2012_3ai_3a3_3ap_3a67-71.htm https://web.p.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=15828859&AN=111817929&h=tRpCGCpCpZvaJo0EmiUg7FGEz%2f6KeodOg2H%2bBh9ZilTYhnkj28Hqog8tpBmrRCnZiP758A4J8jOTivGYEF2AGO%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15828859%26AN%3d111817929 https://core.ac.uk/download/pdf/229449611.pdf (0,2+4*0) * 2/2= 0,20 c) Nuță Florian, <i>Performance and Risks in the European Economy</i>, EIRP Vol. 10 No. 1 (2015), indexată în baze de date precum: CEEOL, DOAJ, RePec, ș.a. https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/article/view/99 https://dp.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/about (0,2+4*0) * 2/2= 0,20		
--	--	---	--	--

		Lucrarea citată: 9. Pripoaie, R.; Sirbu, C.; Onica, M., <i>The Analysis and Prognose of Risk Bankruptcy – Case Study, Arcelor Mittal Steel Galati</i>, Conferința internațională Management of International Business and Economics Systems conference, organizată de <i>Department of Business Administration, School of Business and Economics</i>, technological Institute of Larissa, 4-5 iulie 2008, Larissa, Grecia, publicat în G. Blanas (ed.) MIBES 2008 Proceedings, Dept. of Business Administration, T.E.I. of Larissa, Greece, ISBN 978-960-98411-1-5 si in MIBES TRANSACTIONS International journal Management, Business & Economic Systems, ISSN 1790-9899, http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1313686 http://mtol.teilar.gr/vol2_2008/pripoaie-sirbu-onica%20131-143.pdf http://mibes.teilar.gr/proceedings/2008/oral/Pripoaie-Sirbu-Onica.pdf Lucrarea care citează: a) Mândru, Lidia; Khashman, Adnan; Cârstea, Claudia; David, Nicoleta; Patrascu, Lucian, <i>The Diagnosis of Bankruptcy Risk Using Score Function - Recent Advances in Artificial Intelligence, Knowledge Engineering And Data Bases, WSEAS Cambridge, 2010</i> http://www.wseas.us/e-library/conferences/2010/Cambridge/AIKED/AIKED-12.pdf https://www.wseas.org/multimedia/books/2010/Cambridge/AIKED.pdf (0,2+4*0) * 2/3= 0,13 b) Kasmykova, T. S. (2013). The financial analysis of the main financial indexes and its use. https://libeldoc.bsuir.by/bitstream/123456789/9571/2/THE%20FINANCIAL%20ANALYSIS.PDF https://libeldoc.bsuir.by/handle/123456789/9571 (0,2+4*0) * 2/3= 0,13	-	0,26
--	--	--	---	------

		10. Lucrarea citată: Pripoiaie, R. „Analiza și prognoza statistică a riscului de faliment al firmei – Studii comparative”, Monografie, E.D.P., București, 2004, ISBN 973-30-2536-4, 262 pag. Lucrarea care citează: Constandache Nicoleta, ”Analiza <i>integrată și managementul performanței și riscurilor întreprinderii</i>”, Ed. Zigotto Galați, 2014, $(0,2+4*0) * 2/1 = 0,40$	-	0,40
		11. Lucrarea citată: Pripoiaie, R. „Tratat de Statistică”, E.D.P., București, 2004, ISBN 973-30-1350, 346 pag. Lucrarea care citează: Marchis, G., <i>Statistică economică</i>, Ed. Universitară Danubius, 2023 $(0,2+4*0) * 2/1 = 0,40$	-	0,40
		12. Lucrarea citată: Negoescu Gh., Ciobanu R., Buntaș C., Bazele Statisticii pentru Afaceri, Ed. All Beck, București, 1999 Lucrarea care citează: a) Balu Mariana Elena, Bazele Statisticii, Editura Fundației România de Măine, București, ISBN 978-973-725-762-8311(075.8), 2007 https://www.academia.edu/download/37440814/STATISTICA_APLICAT_A_IN_PSIHOLOGIE.pdf $(0,2+4*0) * 2/3 = 0,13$ b) Hontuș, Adelaida Cristina. "Integrated Tourism Concept-A Contribution To Regional Development In The Country Maramuresului." Agronomy Series of Scientific Research/Lucrări Științifice Seria Agronomie 54.1 (2011), cotate CNCSIS B+ și	0,52	-

		indexată în baze de date internațional, precum IndexCopernicus, EBSCO, CAB, etc. http://www.uaiasi.ro/revagrois/PDF/2011/paper/2011-54(1)-47-en.pdf https://web.p.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=14547414&AN=78959228&h=MdM1bUw8i1mSPCq2fbdALwkJKiu2teZFWr3swSf7vT2zbXJp71tyVUbGMfpyykKJYDjwhSgNkynp5vCvZoIwVO%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d14547414%26AN%3d78959228 https://www.cabdirect.org/cabdirect/abstract/20123108456 https://www.uaiasi.ro/revagrois/index.php?lang=ro&pagina=pagini/aca.html $(0,2+4*0) * 2/3 = 0,13$ c) Dimi, Ofileanu, and Chiriac Silviu Cornel Virgil. "Using Survey Of Series In Audit." Annals-Economy Series 6 (2014): 220-224, indexată în baze de date precum ERIH PLUS, IDEAS, EBSCO, DOAJ, REPEC, ș.a. https://www.utgjiu.ro/revista/ec/pdf/2014-06/43_Ofileanu,%20Chiriac.pdf https://www.utgjiu.ro/revista/?s=ec $(0,2+4*0) * 2/3 = 0,13$ d) GAVRILAȘ, V. A., & MARIAN, L. O. (2019). CORELAȚII CU PRIVIRE LA PERCEPȚIA MARKETINGULUI DE MEDICAMENTE. <i>Review of Management & Economic Engineering</i>, 18(2). https://search.ebscohost.com/login.aspx?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=1583624X&AN=137901126&h=ROuL2JrxkS67wtATpuTrbiup8gCTVvGuSKIRGwTXe7naFKBaYZJ7HnNOTuBVt6stcUAJdYC69U%2BID4CUL1yXCQ%3D%3D&crl=c $(0,2+4*0) * 2/3 = 0,13$		
--	--	--	--	--

		13. Lucrarea citată: Pripoaie, Rodica. <i>Gestiunea financiară a firmei</i>. Editura Fundației Academice" Danubius", 2007. https://scholar.google.com/scholar?oi=bibs&hl=ro&cites=12516519561460001172 Lucrarea care citează: a) Onica, Mihaela-Cristina. "The relevance of accounting information enclosed in performance indicators. <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 8.6 (2012): 33-46, indexată în baze de date precum; RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/index https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=561090 https://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2012i6p33-46.html https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1601 (0,2+4*0) * 2/1= 0,40 b) Onica, Mihaela-Cristina, and Gianita Bleoju. "The Effectiveness and Economic Efficiency in the Context of Performance Management at the Firm Level." <i>PROCEEDINGS CONFERENCE. Vol. 2067. 2012, Annals of "Dunărea de Jos" University of Galati, Fascicle I. Economics and Applied Informatics</i>, indexată în BDI precum: ERIH +, RePEc, EconLit, DOAJ, EBSCO, ULRICH, ECONIS, ZBW, https://ideas.repec.org/a/ddj/fserec/y2012p409-414.html https://econpapers.repec.org/article/ddjfserec/y_3a2012_3ap_3a409-414.htm (0,2+4*0) * 2/1= 0,40 c) Onica, Mihaela-Cristina, and Laurențiu-Gabriel Talaghir. "Study on performance indicators for determining the current assets a company producing sports equipment." <i>Annals of "Dunărea de Jos" University of Galati. Fascicle XV, Physical Education and Sport Management 2</i>	-	2,00
--	--	---	---	------

		(2013): 111-114, indexată în baze de date precum EBSCO, Index Copernicus, Ulrich, CAB, ș.a. https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/efms/about https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/efms/article/view/164 https://web.p.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=14549832&AN=130384175&h=8uGqSK31N%2fIgTW0y4Bnzt41pgEXAGihcK10dG5iej7MXwK0hKo3zuivy7NY806cOPiOOe3zSqG0brJhvz9C2Ow%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3direct%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d14549832%26AN%3d130384175 (0,2+4*0) * 2/1= 0,40 d) Gabriela - Geanina, Tudose, and Petroianu Grazia-Oana. "Risk Management—At the Convergence between Prudence and Continuity, a Basis for Efficient Governance." <i>Management Strategies Journal</i> 26.4 (2014): 353-362, indexată în baze de date precum RePec, EconPapers, ș.a. http://www.strategiimanageriale.ro/images/images_site/articole/article_8d4832210d24659b15835f58cdf0ed1e.pdf https://econpapers.repec.org/article/brcjournal/v_3a26_3ay_3a2014_3ai_3a4_3ap_3a353-362.htm https://ideas.repec.org/a/brc/journal/v26y2014i4p353-362.html (0,2+4*0) * 2/1= 0,40 e) Onica, Mihaela-Cristina. "Harmonization and Convergence—Coordinates of Accounting Globalization." <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 9.2 (2013): 52-64, indexată în baze de date precum: indexată in baze de date precum; RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1817 https://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2013i2p52-64.html		
--	--	---	--	--

		https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=561523 https://econpapers.repec.org/article/dugactaec/y_3a2013_3ai_3a2_3ap_3a52-64.htm https://web.s.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=20650175&AN=88362376&h=oAWOn8dvly0FPq6yXuYA9T%2fCbevWesmQ86fpJ1Fmjw%2bhCkAd0ws5f26EHUKTcqklKNF9oU8fLYJj0BzxJX%2b29g%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d20650175%26AN%3d88362376 (0,2+4*0) * 2/1= 0,40		
		14. Lucrarea citată Pripoiaie, R. Statistică Economică, EDP București (2008). Lucrarea care citează: a) Marchis, G., Statistică economică, Ed. Universitară Danubius, 2023 (0,2+4*0) * 2/1= 0,40 b) Turtureanu, Anca Gabriela. <i>The current state of tourism traffic along the Danube on the romanian territory. Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 11.5 (2015): 141-148, indexată în BDI precum: RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/3180 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=572602 https://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2015i5p141-148.html https://econpapers.repec.org/article/dugactaec/y_3a2015_3ai_3a5_3ap_3a141-148.htm (0,2+4*0) * 2/1= 0,40	-	2,40

		c) Turtureanu, Anca. <i>Premises of the Religious Cultural Tourism Development in the Galati–Braila Urban Perimeter</i>. EIRP Proceedings 11.1 (2016), indexată în baze de date precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL (Central and Eastern European Online Library), ProQuest, v/lex, GENAMICS https://web.archive.org/web/20180422045938id_/http://www.proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/viewFile/1698/1752 https://www.ceeol.com/search/chapter-detail?id=528342 (0,2+4*0) * 2/1= 0,40 d) Diaconu, M.; Turtureanu, Anca. <i>Current Methods for Valuing and Enhancing the Religious Tourism Potential in the Area of Archdiocese of Lower Danube</i>. Journal of Danubian Studies and Research 6.2 (2016), Print ISSN: 2284 – 5224, Online ISSN: 2392 – 8050, indexat în baze de date precum: EBSCO, DOAJ, ProQuest, IndexCopernicus, EZ3 (Electronic Journals Library University of Leipzig) https://journals.univ-danubius.ro/index.php/research/article/view/3720 https://www.proquest.com/docview/2118389879?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true (0,2+4*0) * 2/1= 0,40 e) Turtureanu, Anca Gabriela. <i>The Exploitation of Tourism Resources in Braila City, Port on the Danube River</i>. Acta Universitatis Danubius. Œconomica 11.6 (2015): 151-160, indexată în BDI precum: RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL’S, University of Connecticut Department of Economics https://web.archive.org/web/20180418082746id_/http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/viewFile/3150/3018 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=572840 https://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2015i6p151-160.html (0,2+4*0) * 2/1= 0,40		
--	--	---	--	--

		f) Sandada, M., & Finch, H. Business Administration and Business Economics. The Impact of Corporate Branding Dimensions on Firm Performance: Evidence from the Zimbabwean Petroleum Industry https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=572617 $(0,2+4*0) * 2/1 = 0,40$		
		15. Lucrarea citată Pripoiaie R., Sirbu C., Cretu C, <i>Statistic Analysis of the Total Number of Banking Clients within Territorial Profile during 2002-2007</i>, International Conference on Finance and Risk, University of Economics in Bratislava, Slovakia, November 24-25, 2008 http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1313690 Lucrarea care citează: a) Onica, Mihaela-Cristina, Jalba Silvia, Nedelcu Andreea-Izabela. "Comparative Analysis Regarding The Study Of The Financial Balance Of Companies Listed On The Stock Market." <i>Risk in Contemporary Economy</i> (2015): 509-525, indexată în baze de date precum RePec, EconPapers, ș.a. http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2015/MA-Works/OnicaJalbaNedelcu.pdf https://web.archive.org/web/20200713125348id_/http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2015/MA-Works/OnicaJalbaNedelcu.pdf https://ideas.repec.org/a/ddj/fserec/y2015p509-525.html https://econpapers.repec.org/article/ddjfserec/y_3a2015_3ap_3a509-525.htm $(0,2+4*0) * 2/3 = 0,13$ b) Onica, Mihaela Cristina, Anca Gabriela Turtureanu. "The Influence of Taxation of the Financial-Economic Performances of the Companies in the Pharmaceutical Field." <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 14.7 (2019), indexată în BDI precum: RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics https://journals.univ-	-	0,52

		danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/5552 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=787461 https://core.ac.uk/download/pdf/229453479.pdf https://web.p.ebscohost.com/abstract?direct=true&profile=ehost&scope=site&authtype=crawler&jrnl=20650175&AN=134899637&h=IkwW5HbC6AQ0yBDs%2brSuKvssB3jlyc%2fiQzS2CZ317GkR2FVNPwo0sQO9n7th8a62S8w5fDd%2bgVf4Ro%2bz3mj%2bA%3d%3d&crl=c&resultNs=AdminWebAuth&resultLocal=ErrCrlNotAuth&crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authype%3dcrawler%26jrnl%3d20650175%26AN%3d134899637 (0,2+4*0) * 2/3= 0,13 c) Onica, Mihaela-Cristina, Georgiana Grapa, and Gabriela Manole. <i>"Comparative Research on The Fundamental Analysis Of Shares From Companies Listed On Bucharest Stock Exchange."</i> <i>Risk in Contemporary Economy</i> (2015): 493-501, indexată în baze de date precum RePec, EconPapers, ș.a. https://web.archive.org/web/20200713125341id_/http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2015/MA-Works/OnicaGrapaManole.pdf https://ideas.repec.org/a/ddj/fserec/y2015p493-501.html https://econpapers.repec.org/article/ddjfserec/y_3a2015_3ap_3a493-501.htm (0,2+4*0) * 2/3= 0,13 d) Onica, Cristina Mihaela, Bogdan Ionita, Anisoara Cojocaru Chiriac. <i>"A Value-Creating Comparative Performance Analysis in the Context Of Economic Added Value."</i> <i>Risk in Contemporary Economy</i> (2015): 477-486, indexată în baze de date precum RePec, EconPapers, ș.a. https://web.archive.org/web/20200711133639id_/http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2015/MA-Works/OnicaIonitaChiriac.pdf https://ideas.repec.org/a/ddj/fserec/y2015p477-486.html https://econpapers.repec.org/article/ddjfserec/y_3a2015_3ap_3a477-486.htm (0,2+4*0) * 2/3= 0,13		
--	--	--	--	--

		16. Lucrarea citată Pripoaie S., Pripoaie R., <i>General Considerations on Fiscal Evasion</i>, Acta Universitatis Danubius. OEconomica, 2009, cotate B+, indexată BDI, în baza de date precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics http://www.journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/86 http://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2009i1p173-177.html http://econpapers.repec.org/RePEc:dug:actaec:y:2009:i:1:p:173-177 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=550050 Lucrarea care citează a) Dragomir, Georgeta, Mariana Trandafir, and Carmen-Marina Dragomir. "Comparative Analysis on Romanian Taxation in the European Context, as a Prerequisite for Tax Harmonization." <i>Acta Universitatis Danubius. OEconomica</i> 7.4 (2011), cotate B+, indexată BDI, în baza de date precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1089 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1089/909 https://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2011i4p45-59.html https://econpapers.repec.org/article/dugactaec/y_3a2011_3ai_3a4_3ap_3a45-59.htm $(0,2+4*0) * 2/2 = 0,20$ b) Dragomir, Georgeta, Mariana Trandafir, and Carmen-Marina Dragomir. "Financial Institutions and Services.", Acta Universitatis Danubius. OEconomica, Vol. 7, no 4, pp. 45-59, cotate B+, indexată BDI, în baza de date precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics https://web.archive.org/web/20180506111417id_/http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/viewFile/1089/909	-	0,60
--	--	---	---	------

		https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=553559 (0,2+4*0) * 2/2= 0,20 c) Gheorghe, S. Business Administration and Business Economics, SMEs and Social Responsibility Policies in the Romanian Business Environment, Acta Universitatis Oeconomica, Vol 7, No. 4/2011 https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDOE/article/download/1054/1975 (0,2+4*0) * 2/2= 0,20		
		17. Lucrarea citată Pripoaie, R.; Pripoaie, S., <i>The Statistical Analysis of GDP, Tax Pressure and Tax Revenue with Eviews 7 between 2000 – 2009</i> , Acta Universitatis Danubius Oeconomica , No. 2/2011, pp.5-17, ISSN 2065-0175, cotată B+, indexată în BDI precum: RePEc, DOAJ, EBSCO, CEEOL, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, Genamics, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/882/767 Lucrarea care citează: a) Nuță, Alina Cristina. "Active Ageing: An Analysis." <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 7.5 (2011): 116-125. cotată B+, indexată BDI, în baza de date precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=556105 https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/1110 (0,2+4*0) * 2/2= 0,20	-	1,20

		b) Turtureanu, Anca Gabriela. "The current state of tourism traffic along the Danube on the romanian territory." <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 11.5 (2015): 141-148, cotată B+, idexată BDI, în baza de date precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics https://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/view/3180 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=572602 https://ideas.repec.org/a/dug/actaec/y2015i5p141-148.html https://econpapers.repec.org/article/dugactaec/y_3a2015_3ai_3a5_3ap_3a141-148.htm (0,2+4*0) * 2/2= 0,20 c) Sandada, Maxwell, and Henry Finch. "Business Administration and Business Economics.", <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> Vol. 11, no. 6, pp. 5-19, cotată B+, idexată BDI, în baza de date precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDOE/article/download/1099/1902 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=572617 https://core.ac.uk/reader/229461100 (0,2+4*0) * 2/2= 0,20 d) Turtureanu, Anca. "Premises of the Religious Cultural Tourism Development in the Galati–Braila Urban Perimeter." <i>EIRP Proceedings</i> 11.1 (2016), indexată în baze de date precum <i>indexată in baza de date precum: DOAJ, EBSCO, CEEOL (Central and Eastern European Online Library), ProQuest, v/lex, GENAMICS</i> https://web.archive.org/web/20180422045938id_/http://www.proceedings.univ-danubius.ro/index.php/eirp/article/viewFile/1698/1752 https://www.ceeol.com/search/chapter-detail?id=528342 (0,2+4*0) * 2/2= 0,20		
--	--	--	--	--

		e) Turtureanu, Anca. "Current Methods for Valuing and Enhancing the Religious Tourism Potential in the Area of Archdiocese of Lower Danube." <i>Journal of Danubian Studies and Research</i> 6.2 (2016), , indexat în baze de date precum: EBSCO, DOAJ, ProQuest, IndexCopernicus, EZ3 (Electronic Journals Library University of Leipzig) http://journals.univ-danubius.ro/index.php/research/article/view/3720 https://www.proquest.com/docview/2118389879?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true https://core.ac.uk/download/pdf/229467437.pdf (0,2+4*0) * 2/2= 0,20 f) Turtureanu, Anca Gabriela. "The Exploitation of Tourism Resources in Braila City, Port on the Danube River." <i>Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 11.6 (2015): 151-160, , cotată B+, idexată BDI, în baza de date precum: RePec, CEEOL, DOAJ, Econ Paper, Ideas, Index Copernicus, Scipio, Genamics http://journals.univ-danubius.ro/index.php/research/article/view/3720 https://www.proquest.com/docview/2118389879?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true https://core.ac.uk/download/pdf/229467437.pdf (0,2+4*0) * 2/2= 0,20		
		18. Lucrarea citată Pripoaie, Rodica. <i>Statistical Analysis of the Evolution FDI Comparative with Growth Rate of Labour Productivity per Employed Person and Growth Rate of GDP per Capita. Acta Universitatis Danubius. Œconomica</i> 13.6 (2017): 240-245. https://web.archive.org/web/20180414154321id_/http://journals.univ-danubius.ro/index.php/oeconomica/article/viewFile/4583/4324	-	0,40

		Lucrarea care citează a) Okşak, Yüksel, and Cüneyt Koyuncu. "Long-run asymmetric association between FDI and productivity in Turkey." <i>Zbornik radova Ekonomskog fakulteta u Rijeci: časopis za ekonomsku teoriju i praksu</i> 39.2 (2021): 253-277, <i>Proceedings of Rijeka Faculty of Economics: Journal of Economics and Business</i>, indexată în baze de date precum ProQuest, Scopus, EBSCO, ş.a. https://doi.org/10.18045/zbefri.2021.2.253 https://hrcak.srce.hr/clanak/391353 https://www.proquest.com/docview/2620384001?pq-origsite=gscholar&fromopenview=true https://hrcak.srce.hr/file/391353 https://hrcak.srce.hr/en/zbornik-radova-efr (0,2+4*0) * 2/1= 0,40		
		19. Lucrarea citată Pripoiaie, Rodica. "Analysis of disparities between regional GDP per capita by region." <i>EuroEconomica</i> 36.02 (2017): 211-215. http://journals.univ-danubius.ro/index.php/euroeconomica/article/view/4591 https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=724480 Lucrarea care citează a) Nicolae, Mirea Cosmin, Sârbu Alexandra Maria, and Ionescu Andra Maria. "The Relationship Between The Number Of Tourists Arrived In Romania'S Development Regions And The Gross Domestic Product." <i>Cactus-The tourism journal for research, education, culture and soul</i> 3.1 (2021): 16-23, indexată în baze de date precum DOAJ, Erih Plus, RePec, Ulrich, ş.a. https://www.cactus-journal-of-tourism.ase.ro/Pdf/vol_3_1/Mirea_et_al.pdf https://econpapers.repec.org/article/bumcactus/v_3a3_3ay_3a2021_3ai_3a1_3ap_3a16-23.htm https://ideas.repec.org/a/bum/cactus/v3y2021i1p16-23.html https://cactus-journal-of-tourism.ase.ro/ (0,2+4*0) * 2/1= 0,40	-	0,40

		20. Lucrarea citată Pripoiaie, R., <i>The impact of global climate change and global warming on public health and welfare cost from exposure to environmental risks, Risk in Contemporary Economy</i>, ISSN-L 2067-0532 ISSN online 2344-5386 XX-th Edition, 2019, Galati, Romania, “Dunărea de Jos” University of Galati, Romania – Faculty of Economics and Business Administration, indexată în BDI precum: IDEAS, RePEc, DOAJ, EconPapers, WorldCat, OALib, OAJSE, pages 64-92 https://doi.org/10.35219/rce206705328, http://www.rce.feaa.ugal.ro/images/stories/RCE2019/Pripoiaie_R_1.pdf Lucrarea care citează a) Рибалова, Ольга Володимирівна. "Небезпека збільшення температури повітря для здоров'я населення." <i>Modern trends in development science and practice</i> 6 (2021): 148. https://books.google.ro/books?hl=en&lr=&id=JJ5MEAAQBAJ&oi=fnd&pg=PA148&ots=A49eQQZ5eF&sig=3WWzHFznuTda783O0m7blBW7aUs&redir_esc=y#v=onepage&q=prip&f=false https://isg-konf.com/wp-content/uploads/2021/11/MODERN-TRENDS-IN-DEVELOPMENT-SCIENCE-AND-PRACTICE.pdf#page=149 http://repositsc.nuczu.edu.ua/handle/123456789/13698 (0,2+4*0) * 2/1= 0,40	-	0,40
Total I9			0,52	80,36
I10	Editor al unei reviste editate în străinătate care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută 5 pc.		-	-

	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste 3 pc.	Reviewer pentru reviste https://www.mdpi.com/ indexate Web of Science (Sustainability, Risks, Economies, International Journal of Environmental Research and Public Health, Administrative Sciences, Behavioral Sciences, Journal of Open Innovation: Technology, Market, and Complexity, Journal of Risk and Financial Management, Mathematics, Resources – Basel, etc. https://www.webofscience.com/wos/author/record/ABA-1734-2020 https://orcid.org/0000-0003-0683-7525)	-	3
		Membru Reviewer revista Economic Research-Ekonomska Istrazivanja indexată Scopus Q1 și în perioada 2020-2022 când a fost indexată Web of Science https://www.webofscience.com/wos/author/record/ABA-1734-2020 https://orcid.org/0000-0003-0683-7525)	-	3
		Membru Reviewer Revista Web of Science WSEAS Transactions on business and economics și WSEAS Transactions on systems and control https://www.webofscience.com/wos/author/record/ABA-1734-2020 https://orcid.org/0000-0003-0683-7525)		3
		Membru Reviewer <i>SWS Social Sciences & Art Review (SSA) Committee</i> ISI/WOS Proceedings https://www.sgemsocial.org/index.php/committee/reviewers-committee	-	3
Total I10			-	12
I11	Editor al unei reviste editate în țară care este indexată ISI sau indexată de o bază de date internațională recunoscută 2 pc.		-	-

	Membru în comitetul de redacție al unei asemenea reviste 1 pc.	1. Editor – Revista Public Administration and Regional Studies , indexată BDI precum: RePEc, EBSCO, CEEOL 2021 - prezent https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/about https://www.gup.ugal.ro/ugaljournals/index.php/pars/about/editorialTeam	-	1
		2. Membru în editorial bord The Journal of Accounting and Management , BDI, Print ISSN: 2284 – 9459, 2012 – până în prezent, indexată în baza de date: CEEOL; EBSCO Publishing; EconPapers; RePec; IDEAS; DOAJ; Cabell's; Proquest; Erih Plus; Academic Resource Index. https://dj.univ-danubius.ro/index.php/JAM/about/editorialTeam https://dj.univ-danubius.ro/index.php/JAM/about	-	1
		3. Membru în comitetul științific al Revistei Acta Universitatis Danubius. Œconomica , indexată BDI, 2005 – în prezent, Print ISSN: 2065-0175, Online ISSN: 2067 – 340X , indexată în BDI precum: CEEOL; EBSCO Publishing; EconPapers; RePec; IDEAS; DOAJ; Cabell's; Proquest. https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDOE/about/editorialTeam https://dj.univ-danubius.ro/index.php/AUDOE/about	-	1
		4. Membru în colectivul editorial al Revistei EuroEconomica , indexată în BDI precum: RePEc, IDEAS, EconPapers, Index Copernicus Journals Masterlist, DOAJ, Genamics, EBSCO, CABELL'S, University of Connecticut Department of Economics https://dj.univ-danubius.ro/index.php/EE/about/editorialTeam https://dj.univ-danubius.ro/index.php/EE/about	-	1
		5. Membru în editorial bord Journal of Danubian Studies and Research , BDI, Print ISSN: 2284 – 5224, Online ISSN: 2392 – 8050, indexat in baza de date DOAJ; Proquest, EBSCO Publishing. https://dj.univ-danubius.ro/index.php/JDSR/about/editorialTeam https://dj.univ-danubius.ro/index.php/JDSR/about	-	1
Total I11			-	5

I12	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură cu prestigiu internațional 4 pc.		-	-
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții 2 pc.		-	-
	Coordonator al unei colecții (serie de volume) editate de o editură din țară 2 pc.		-	-
	Membru în comitetul științific al unei asemenea serii-colecții 1 pc.		-	-
I13	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu echivalentul a cel puțin 50.000 lei de o entitate din străinătate 7 pc.		-	-
I14	Coordonarea unui proiect de cercetare finanțat cu cel puțin	Director proiect - <i>Digitalizarea administrației publice din România în context post-pandemic</i> , GI 9255/30.03.2023, Susținerea și dezvoltarea activităților CDI-TT în Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați, Facultatea de Drept și Științe Administrative, 50.000 lei, Fonduri de	-	5

	echivalentul a 50.000 lei de o entitate din țară 5 pc.	cercetare acordate conform Ordinului Ministerului Educației nr. 3721/22 Februarie 2023 pentru aprobarea Metodologiei privind finanțarea cercetării științifice universitare din cadrul instituțiilor de învățământ superior de stat în anul 2023 https://fdsa.ugal.ro/images/2023/Hotarari/Hotararea_nr._8_din_14.03.2023.pdf https://www.ugal.ro/files/hotarari/ca/2024/HCA_24_2024_anexa7_RapComCalitate2023.pdf		
Total I14			-	5
I15	Profesor invitat (visiting) la o universitate de prestigiu din străinătate (titular de curs finalizat prin evaluarea studenților) 10 pc.		-	-
	Profesor - cercetător invitat (guest) la o universitate de prestigiu din străinătate pentru o perioadă de cel puțin o lună 5 pc.		-	-
	Efectuarea unui stagiu postdoctoral cu o durată de cel puțin un an academic la o universitate de prestigiu din		-	-

	străinătate sau obținerea unei diplome de doctor la o universitate din străinătate 3 pc.			
I16	Lucrări prezentate la conferințe internationale organizate în străinătate 1 pc. / conferință	1. Schin, G.C.; Pripoaie, R.; Matic A.E.; <i>E-government and decrease the corruption perceptions index</i> , X th SWS International Scientific Conferences on Social Sciences - ISCSSL2023, 20-25 August 2023, Bulgaria, Section Digital societies, Transformations and Healthcare, ISSN 2682-9959. ISBN 978-3-903438-06-4 https://ssalibrary.at/sgem_jresearch_publication_view.php?page=view&editid1=5249 https://doi.org/10.35603/sws.iscss.2023/s13.54	-	1
		2. Schin, G.C.; Pripoaie, R.; Matic A.E.; <i>Ethical norms and values in the context of the digitalisation of public administration</i> , Xth SWS International Scientific Conferences on Social Sciences - ISCSSL2023, 20-25 August, 2023, Bulgaria, Section Digital societies, Transformations and Healthcare, ISSN 2682-9959. ISBN 978-3-903438-06-4 https://ssalibrary.at/sgem_jresearch_publication_view.php?page=view&editid1=5251 https://doi.org/10.35603/sws.iscss.2023/s13.56	-	1
		3. Pripoaie R., <i>Efectele Pandemiei Covid-19 asupra Șomajului și Inflației</i> , Chișinău, R. Moldova, martie 2021, <i>Proceedings of International scientific-professional conference "Economic development and Research</i> , 322 p., ISBN 978-9975-81-058-6, pp. 45-58 http://conference2021.uccm.md/index.php/ro/publicatii-ro	-	1
		4. Pripoaie, R.; Sîrbu, C.G.; Onica, M., <i>The Analysis and Prognose of Risk Bankruptcy – Case Study</i> , Arcelor Mittal Steel Galati, Conferința internațională Management of International Business and Economics Systems conference, organizată de <i>Department of Business Administration, School of Business and Economics</i> , technological Institute of Larissa, 4-5 iulie 2008, Larissa, Grecia, publicat în G.	-	1

		Blanas (ed.) MIBES 2008 Proceedings, Dept. of Business Administration, T.E.I. of Larissa, Greece, ISBN 978-960-98411-1-5 si in MIBES TRANSACTIONS International journal Management, Business & Economic Systems, ISSN 1790-9899, indexată in baza de date SSRN http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1313686 http://mtol.teilar.gr/vol2_2008/pripoae-sirbu-onica%20131-143.pdf http://mibes.teilar.gr/proceedings/2008/oral/Pripoae-Sirbu-Onica.pdf		
		5. Tureac, C.E.; Modiga, G.; Filip, A.C.; Pripoae, R.; Cretu, C.M.; <i>Using the system of money management within the Forex market</i>, Proceedings of the 12th International Conference on Finance and Risk, University of Economics in Bratislava, Slovakia, November 29-30, 2010, pp. 395-402, ISBN 978-80-225-3089-7	-	1
		6. Pripoae, R.; Sirbu, C.M.; Crețu, C.M.; <i>Statistic analysis of the total number of banking clients within territorial profile during 2002-2007</i>, International Conference on Finance and Risk, University of Economics in Bratislava, Slovakia, November 24-25, 2008 http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1313690	-	1
		7. Pripoae, R.; Sirbu, C.M.; Cretu, C.M.; Chebac, N.; <i>Statistic analysis upon the manner in which the Romanian small and medium private business - are to be affected by the integration of our country in the European Union</i>, International Conference on Social Sciences, Dokus Eyul University, Izmir, Turkey, 21-24 August 2008, , ISBN 978-605-5741-043, http://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=1313670	-	1
		8. Pripoae, R.; Sirbu, C.G.; <i>Solid social economic development, the reconciliation between the evolution of the socioeconomic system and the assurance of the environmental protection</i>, Yasar University, Izmir, Turkey, 2006, ISSN 13061089	-	1
Total I16				8

I17	Lucrări prezentate la conferințe internaționale organizate în țară 0,50 pc.	1. Pripoaie, R.; <i>Increasing the efficiency of the public sector through social innovation</i> , International Conference "Exploration, Education and Progress in the Third Millennium" The Moral, Religious and Legal Values – The Necessary Liaison of the Rule of Law, 16th Edition, 2024 https://eepconference.ugal.ro/images/Update_Dana/EEP/Program_EEP_2024_10.pdf https://eepconference.ugal.ro/index.php/en/about/about-2	-	0,50
		2. Pripoaie, R.; <i>Efficient Management of Public Funds</i> , International Conference "Exploration, Education and Progress in the Third Millennium" The Moral, Religious and Legal Values – The Necessary Liaison of the Rule of Law, 16th Edition, 2024 https://eepconference.ugal.ro/images/Update_Dana/EEP/Program_EEP_2024_10.pdf https://eepconference.ugal.ro/index.php/en/about/about-2	-	0,50
		3. Pripoaie, R.; Schin, G.C.; <i>Digital Education</i> , 2nd International Conference on Education in the Digital Era, Danubius University July 27, 2023 – July 28, 2023, https://conferences.univ-danubius.ro/public/conferences/20/schedConfs/66/program-en_US.pdf		0,50
		4. Schin, G.C.; Pripoaie, R.; Ivan G., <i>The Need for Accelerated Digitization of Public Administration in Romania</i> , Conferinta internațională <i>The Danube – Axis of European Identity</i> , iunie 2023, https://conferences.univ-danubius.ro/index.php/DAIE/DAIE2023/paper/view/3184 https://conferences.univ-danubius.ro/public/conferences/8/schedConfs/67/program-en_US.pdf	-	0,50
		5. Pripoaie, R.; Schin, G.C.; Ivan G., <i>Reducing Tax Arrears and Increasing the Degree of Public Revenue Collection and the Eradication of the Underground Economy Due to the Digitization of Payments and Relations with Public Institutions</i> , Conferinta internațională <i>The Danube – Axis of European Identity</i> , iunie 2023, https://conferences.univ-danubius.ro/index.php/DAIE/DAIE2023/paper/view/3185	-	0,50

		https://conferences.univ-danubius.ro/public/conferences/8/schedConfs/67/program-en_US.pdf		
		6. Schin, G.C.; Pripoaie, R.; Ciucă, L.B.; <i>Comparative Analysis regarding the Level of Digitization of Public Administration in Romania Compared to the One Existing at European Level</i> , "18th International Conference on European Integration - Realities and Perspectives", World Institutional Challenges in the post-COVID Era, 19th May 2023 https://conferences.univ-danubius.ro/public/conferences/1/schedConfs/65/program-en_US.pdf	-	0,50
		7. Pripoaie, R. ; Schin, G.C.; Ciucă, L.B.; <i>Analysis of the Implications of the Current Crisis on the Economic Development of the EU Member States in the New Geo-Strategic Context</i> , "18th International Conference on European Integration - Realities and Perspectives", World Institutional Challenges in the post-COVID Era, 19th May 2023 https://conferences.univ-danubius.ro/public/conferences/1/schedConfs/65/program-en_US.pdf	-	0,50
		8. Pripoaie, R. ; Schin, G.C., <i>Digitization of public administration in Romania in a post-pandemic context</i> , "Exploration, Education and Progress in the Third Millennium" The Moral, Religious and Legal Values – The Necessary Liaison of the Rule of Law, 15th Edition, 12th-13th May 2023, https://eepconference.ugal.ro/index.php/en/	-	0,50
		9. Pripoaie, R. , <i>Statistical Analysis of the Evolution of Social Protection Expenses (ESSPROS) in Romania în cadrul secțiunii Social Innovation And Contemporary Issues</i> , "Exploration, Education and Progress in the Third Millennium" The Moral, Religious and Legal Values – The Necessary Liaison of the Rule of Law, 15th Edition, 12th-13th May 2023, https://eepconference.ugal.ro/index.php/en/	-	0,50
		10. Pripoaie, R. ; <i>Food Security of the EU Member States in the New Post-Pandemic and Geopolitical Context</i> , "17th International Conference on European Integration - Realities and Perspectives", May 2022, https://conferences.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/EIRP2022/paper/viewPaper/2839	-	0,50

	11. Pripoaie, R.; <i>The Resilience of Romanian Companies in a Pandemic Context through Digitalization</i>, ”17th International Conference on European Integration - Realities and Perspectives”, May 2022 https://conferences.univ-danubius.ro/index.php/EIRP/EIRP2022/paper/viewPaper/2836	-	0,50
	12. Pripoaie, R.; <i>An Econometric Analysis of the General Index of Competitiveness in Central and Eastern European Countries</i>, Danubius International Conferences, International Conference on Contemporary Scientific and Technological Aspects towards an Entrepreneurial Approach, February 2022, https://conferences.univ-danubius.ro/index.php/CSTAEA/CSTAEA2022/paper/view/2713	-	0,50
	13. Pripoaie R., <i>The Modernization of the Fiscal Policy in the Republic of Moldova - A Sine Qua Non Condition for the European Integration Process</i>, 11th International Conference The Danube - Axis of European Identity, Danubius University of Galati, Romania, Kyiv National University Of Culture And Arts, Ukraine, State University “B.P. Hasdeu” From Cahul, Republic Of Moldova, Izmail State University Of Humanities, Ukraine, University Of Ruse “Angel Kanchev”, Bulgaria, Educons University, Serbia, Kyiv University Of Culture, Ukraine June 2021, http://www.conferences.univ-danubius.ro/public/conferences/8/schedConfs/54/program-en_US.pdf	-	0,50
	14. Pripoaie R., <i>The Migration Process and its Economic Implications in Romania and the Republic of Moldova</i>, 11th International Conference The Danube - Axis of European Identity, Danubius University of Galati, Romania, Kyiv National University Of Culture And Arts, Ukraine, State University “B.P. Hasdeu” From Cahul, Republic Of Moldova, Izmail State University Of Humanities, Ukraine, University Of Ruse “Angel Kanchev”, Bulgaria, Educons University, Serbia, Kyiv University Of Culture, Ukraine June 2021	-	0,50

		http://www.conferences.univ-danubius.ro/public/conferences/8/schedConfs/54/program-en_US.pdf		
		15. Pripoaie, R.; <i>Pripoaie, S.; Analysis of how you manage risk in the Bancpost bank</i> , Conferința Internațională “Integrare Europeană – Realități și perspective”, Universitatea „Danubius” Galați, octombrie 2008, articol publicat în volumul conferinței, E.D.P. București, ISBN 978-973-30-2490-5, p.461-464	-	0,50
		16. Pripoaie, R.; <i>Riscul de creditare</i> , Conferința Internațională “Integrare Europeană – Realități și perspective”, Universitatea „Danubius” din Galați, octombrie 2007, articol publicat în volumul conferinței, E. D. P. București, ISBN 978-973-30-2049-3, p. 422-432	-	0,50
		17. Pripoaie, R.; <i>Riscurile financiar-bancare în spațiul european</i> , Conferința Internațională “Integrare Europeană – Realități și perspective”, Universitatea „Danubius” din Galați, octombrie 2007, articol publicat în volumul conferinței, E.D.P.București, ISBN 978-973-30-2049-3, p. 432-441	-	0,50
		18. Pripoaie, R.; <i>Risc și incertitudine în selectarea unui proiect de investiții</i> , <i>Simpozionul Internațional Investițiile si Relansarea Economica</i> , A.S.E. București, 2005, articol publicat în volumul conferinței	-	0,50
		19. Pripoaie, R.; <i>Analiza și prognoza statistică a riscului de faliment al firmei</i> - Simpozion Internațional Universitatea Transilvania din Brașov, mai 2004, publicat în volumul simpozionului „SIMPEC 2004”, vol. II, ISBN 973-8204-56-9 și ISBN 973-8204-58-5 (Vol. II)	-	0,50
		20. Pripoaie, R.; <i>Metode statistice de prognoză a riscului de faliment</i> - Cel de - al patrulea Simpozion Național al Asociației Române de Științe Regionale cu participare internațională, 27-28 mai 2004, Galați, Ed. Oscar Print București, ISBN 973-668-073-8	-	0,50

		21. Pripoaie, R.; <i>Analiza de regresie și de corelație și aplicațiile acestora în studierea fenomenelor economice</i> , Academia Navală “Mircea Cel Bătrân”, A XIX-a sesiune de comunicari științifice cu participare internațională NAV-MAR-EDU 2005, Ed. Academiei Navale “Mircea Cel Bătrân”, ISBN 973-8303-54-0, ISBN 973-8303-61-3	-	0,50
		22. Pripoaie, R.; <i>Statistica și rolul ei în cunoașterea fenomenelor și proceselor economice</i> , Academia Navală “Mircea Cel Bătrân”, A XIX-a sesiune de comunicari științifice cu participare internațională NAV-MAR-EDU 2005, Ed. Academiei Navale “Mircea Cel Bătrân”, ISBN 973-8303-54-0, ISBN 973-8303-61-3	-	0,50
		23. Tureac, C.E.; Pripoaie, R.; <i>The legal and functional framework of SMEs inside the EU</i> , Instituții Juridice Contemporane în Contextul integrării României în Uniunea Europeană, Universitatea Româno - Americană București, 2008.	-	0,50
		24. Pripoaie, R.; Tureac, C.E.; <i>The evolution of legal and institutional framework of romanian SMEs</i> , Instituții Juridice Contemporane în Contextul integrării României în Uniunea Europeană, Universitatea Romano Americană București, 2008.	-	0,50
Total I17			-	12
I18	Beneficiar al unor granturi individuale sau burse postdoctorale în valoare de cel puțin 25.000 lei fiecare 0,50 pc.		-	-
I19	Inițierea unor programe de studii universitare 2 pc.	Inițiere program de studii de masterat <i>E-guvernare și digitalizare în administrația publică</i> , Facultatea de Drept și Științe Administrative, Universitatea “Dunărea de Jos” din Galați, acreditat ARACIS în data de 15.02.2023	-	2

		Inițiere program de formare continuă (și coordonator) – <i>BioBusiness</i> , DFCTT Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați, Iunie 2020 - prezent	-	2
		Inițiere program de studii de masterat <i>Management financiar public și privat</i> , Universitatea "Danubius" din Galați, Facultatea de Științe Economice	-	2
		Inițiere program de studii de masterat <i>Audit și control public și privat</i> , Universitatea "Danubius" din Galați, Facultatea de Științe Economice	-	2
	Introducerea de cursuri noi 0,50 pc.	Propunere introducere curs <i>Digitalizarea administrației fiscale</i> , program de studii de masterat E-guvernare și digitalizare în administrația publică, Facultatea de Drept și Științe Administrative, Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați	-	0,50
		Propunere introducere curs opțional <i>Guvernanță electronică și aplicații statistice/ Aplicații statistice utilizate în administrația publică</i> , program de studii de masterat E-guvernare și digitalizare în administrația publică, Facultatea de Drept și Științe Administrative, Universitatea "Dunărea de Jos" din Galați	-	0,50
		Propunere Introducere curs <i>Metode statistice de eșantionare în audit</i> , program de studii de masterat Audit și control public și privat, Universitatea "Danubius" din Galați, Facultatea de Științe Economice	-	0,50
		Propunere Introducere curs <i>Analiza statistică a activității de comerț și turism</i> , program de studii de masterat Managementul afacerilor în comerț și turism, Universitatea "Danubius" din Galați, Facultatea de Științe Economice	-	0,50
	Publicare cursuri pentru studenți 1* m/n	1. Pripoaie, R.; <i>Evaluarea întreprinderii DIDFR</i> , Ed. Universitară „Danubius” Galați, 2016, ISBN 978-606-533-426-7, 110 pag. 1*1/1 = 1	-	3,00
		2. Pripoaie, R.; <i>Gestiunea financiară a întreprinderii</i> , CIG FR, Ed. Universitară „Danubius”, Galați, 2016, ISBN 978-606-533-386-4, 83 pag. 1*1/1 = 1		
		3. Pripoaie, R.; Pușcaci, R.M.; <i>Statistică Economică DIDFR</i> , Ed. Universitară „Danubius” Galați (recunoscută CNCIS), 2010, ISBN 978-606-533-191-4, 152 pag. 1*1/2 = 0,5		
		4. Ionescu, R.V.; Pripoaie, R.; <i>Previziuni macroeconomice DIDFR</i> , Ed.		

		Universitară „Danubius” Galați (recunoscută CNCSIS), 2010, 978-606-533-105-1, 90 pag. 1*1/2 = 0,5		
Total I19			-	13
I20	Membru al unei echipe de cercetare care implementează un proiect finanțat pe bază de competiție cu cel puțin 100.000 lei 1 pc.	1. Proiect Erasmus +KA2, cu titlul: <i>Bridging the Social: Social Engineering and Social Innovation across Europe - BRIDGE</i> , contract de finanțare nr. 21PCS0007 (2021-1-BE01-KA220-HED-000032153) finanțat din fonduri europene nerambursabile, Formator 3, activități de cercetare privind asistenta socială în România – Cod 242401, 20 august 2022 – prezent, 6 partner institutions - 4 European countries, Haute Ecole Libre Mosane Belgique, InfoRef Liege Belgique, Haute Ecole de la Province de Liege Belgique, FH Salzburg Austria, Dunărea de Jos University of Galati, Université de Lorraine Nancy France https://bridge-erasmusproject.eu/project.php	-	1
		2. POCU/379/6/21/124388 - Expert responsabil Activitatea 5 - Parteneriate și informare - <i>Coordonarea activității de creare de parteneriate și de informare privind activitățile proiectului -septembrie 2020 – februarie 2022 și Expert 1 Formator programe antreprenoriale – P2, POCU/379/6/21/124388, Titlul proiectului: Măsuri active pentru creșterea participării la învățământul terțiar antreprenorial a studenților din medii defavorizate Antre_S, August 2019 – iunie 2020, valoarea proiectului 7.865.382 lei, Beneficiar: Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară ”Ion Ionescu de la Brad” Iași Parteneri: P1 - Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară a Banatului „Regele Mihai I al României” din Timișoara; P2 – Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați https://studentantreprenor.ro/</i>	-	1
		3. <i>PHARE CBC 2005, Programul de vecinătate România-Moldova 2004</i> , Nr. RO 2005/017-537.01.02.06 cu tema <i>How to Manage Better Public Funds</i> – asistent manager, decembrie 2007 – noiembrie 2008 – 35.000 Euro http://www.univ-danubius.ro/Grant/Grant.htm	-	1

		4. Membru în cadrul proiectului (Lector curs Management financiar) PHARE 2005/017-553.04.02.02.01.228 – <i>Performance Management In The Business Enviromnent Of Galati</i> – PHARE 2005 – ECONOMIC SOCIAL COHESION – HUMAN RESOURCES DEVELOPMENT, LECTOR, decembrie 2007 – noiembrie 2008 - 48.000 EURO http://www.univ-danubius.ro/Grant2/Grant.htm	-	1
		5. Membru în cadrul proiectului (Lector) Contract UEFISCU RO 4096, Componenta II, Programe Universitare <i>Sistem interactiv de comunicare educationala aplicat in managementul financiar si administrarea afacerilor</i> – membru in echipa Universității Dunarea de Jos Galati, 163.800 USD, Institutii partenere Ecole Polytechnique Federale de Lausanne, Switzerland Și Universite Paul Sabatier De Toulouse, France, 1998-2000. Obiectivele proiectului au fost crearea unui sistem educational interactiv, bazat pe o arhitectura deschisa si dezvoltarea unor pachete educationale, modularizate si interactive, compuse din curs, suport electronic de curs, prezentare multimedia, monitorizare electronica a subiectilor si evaluare asincrona. Universitatea Dunarea de Jos din Galati a devenit partener si centru european de dezvoltare intr-o retea internationala de invatamint asistat de calculator, cu peste 40 de parteneri. http://ro4096.uefiscsu.ro/componente/comisia1.php?comisie=1&unitate=componenta2_cnfis&tip_program=1 http://ro4096.uefiscsu.ro/componente/detalii.php?comisie=1&id=231&unitate=componenta2_cnfis&prog=1	1	-
Total I20			1	4

I21	Membru al Consiliului Național de Atestare a Titlurilor, Diplomelor și Universitare, al Consiliului Național al Cercetării Științifice, al consiliului sau comisiilor de specialitate ale Agenției Române de Asigurare a Calității în Învățământul Superior, CNFIS (se punctează un singur mandat). Premii ale unor Academii și Asociații științifice 1 pc.	Expert evaluator ARACIS, domeniul Finanțe, 2014 – prezent, Comisia de specialitate Științe economice II http://pfe.aracis.ro/inscriere/registru/lista_c/12/0/a/html/	-	1
Total I21			-	1
I22	Studiu, individual sau colectiv, de evaluare și fundamentare de politici publice elaborat, în urma unor concursuri de		-	-

	selecție, pentru diverse instituții publice guvernamentale/ organizații internaționale/centre de cercetare 2 * m/n			
I23	Participare în colectivele de elaborare sau implementare a granturilor ori a proiectelor de dezvoltare instituțională, socială și regională; transfer de cunoaștere și instrumente de politici; asistență pentru dezvoltare s.a finanțate de o entitate regională, națională sau din străinătate 1 pc.	1. 2023 - Responsabil bază materială de cercetare la nivelul facultății în cadrul proiectului cu titlul Acțiuni concrete de dezvoltare și stimulare a cercetării, dezvoltării, inovării și transferului tehnologic la Universitatea „Dunărea de Jos” din Galați - CEREX UDJG 2023, CNFIS-FDI-2023-F-0171, finanțat din fondul de dezvoltare instituțională. https://www.ugal.ro/files/FDI_2023-0171_Anunt_2210423.pdf	-	1
		2. Expert (cadru didactic supervizor) în cadrul proiectului POSDRU/161/2.1/ G/ 139824 ”Investim în viitor” Beneficiar: Universitatea ”Danubius” din Galați, Partener: Fundația Gaudeamus – Universitatea ”Tomis” din Constanța, octombrie 2014-octombrie 2015, http://old.univ-danubius.ro/en/dibs/credo/proiecte-credo.html http://www.old.univ-danubius.ro/en/ccoc-prezentare/62-despre-udg/structura/725-biroul-administrare-proiecte.html http://www.old.univ-danubius.ro/nout%C4%83%C5%A3i/seminarul-de-informare-din-cadrul-proiectului-%E2%80%9Einvestim-%C3%AEn-viitor-%E2%80%9D.html	-	1
		3. Membru în Comitetul de organizare și lector cu tema ”Modalități de elaborare de indicatori pentru dezvoltarea pieței muncii din perspectiva interdisciplinară de dezvoltare de noi teorii” în cadrul proiectului Școala de Studii Avansate ”Dimensiunea calitativă și cantitativă a pieței muncii din perspectiva managementului prin valoare” din cadrul Planului Național de Cercetare, Dezvoltare și Inovare 2007-2013, PN II, Programul IDEI. Parteneri: Institutul Național de Cercetare Științifică în Domeniul	-	1

		Muncii și Protecției Sociale și Universitatea "Danubius" din Galați, http://www.univ-danubius.ro/Grant3/Dimensiunea_calitativa_a_pietei_muncii.htm		
		4. Membru în cadrul contractului de cercetare și consultanță nr. 10034/14.11.2008 "Studii și cercetări exploratorii și explicative privind consolidarea turismului intern prin sprijinirea promovării produselor specifice și a dezvoltării și inovării tehnicilor operaționale în turismul intern" dintre Universitatea "Danubius" din Galați și S.C. AncaTerra SRL București, în valoare de 11.000 Euro finalizat prin publicarea cărții – <i>Studii și cercetări exploratorii și explicative privind consolidarea turismului intern prin sprijinirea promovării produselor specifice și a dezvoltării și inovării tehnicilor operaționale în turismul intern</i> , Editura Zigotto Galați, 2009, ISBN 978-606-8085-20-3	-	1
		5. Membru (Lector) în cadrul Contractului de cercetare dintre Univ. „Dunărea de Jos” Galați și Combinatul Siderurgic Sidex Galați, cu tema „Evaluarea resurselor umane”, 1998-1999, valoarea contractului 15.000 USD, la care am participat în calitate de lector și care s-a finalizat prin editarea a două cărți, și anume: „Evaluarea agenților economici”, Ed. Algorithm +, Galați, 1998, ISBN 973-98803-5-5 și „Management – conflicte, schimbare, personal, salarii”, Ed. Algorithm +, Galați, 1999, ISBN 973-99072-3-7, la care am participat direct în calitate de coautor	1	-
Total I23			1	4

Data,
11.07.2024

Conf. univ. dr. Rodica Pripoaie